
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SO ORP Prostějov 2023-2025 1 

KATALOG  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

NA PROSTĚJOVSKU 
 STATUTÁRNÍ MĚSTO  

PROSTĚJOV 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

byl vytvořen Magistrátem města Prostějova  

za účasti zadavatelů a poskytovatelů služeb v území. 

 

 

 

Katalog mapuje sociální a návazné služby poskytované  

na území obcí SO ORP Prostějov. 

Je rozdělen na služby dle typu cílové skupiny  

a dále abecedně dle poskytovatelů a druhů sociálních služeb. 

Veškeré údaje v dokumentu jsou platné ke dni jeho vydání. 

Informace o poskytovaných službách v sociální oblasti  

jsou dostupné také v elektronické formě: 

www.sockat.prostejov.eu  

www.kpss.olomouc.eu/katalog   

www.iregistr.mpsv.cz  

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dokument byl schválen Řídící skupinou 
Střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb SO ORP Prostějov  

dne 21. 8. 2023 

http://www.sockat.prostejov.eu/
http://www.kpss.olomouc.eu/katalog
http://www.iregistr.mpsv.cz/


3 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

město Prostějov se dlouhodobě snaží systematicky rozvíjet sociální služby na svém území a kaž-
doročně finančně podporuje činnost nejrůznějších poskytovatelů sociálních služeb.  

Dovolte mi představit Vám nový katalog, který vznikl v rámci procesu Komunitního plánování soci-
álních služeb v Prostějově. Je pro Vás připraven v tištěné i elektronické podobě. Katalog podává 
ucelený přehled a základní informace o organizacích poskytujících sociální a navazující služby 
v Prostějově a blízkém okolí bez rozdílu zřizovatele. Vznikl proto, aby nabídka sociálních služeb 
byla přístupnější a vyhledávání co nejjednodušší, především pro ty občany, kteří se ocitnou 
v nepříznivé životní situaci a potřebují pomoc sociálních služeb. Právě zde můžete nalézt službu, 
která Vám i Vašim blízkým bude co nejlépe vyhovovat. 

Pevně věřím, že potřebnou službu v katalogu naleznete a budete s její kvalitou spokojeni. 

Na závěr bych popřála všem uživatelům i poskytovatelům sociálních či navazujících služeb hlavně 

pevné zdraví, spoustu životní pohody a optimismu. 

Dovolte mi, abych poděkovala všem, kdo se na vzniku katalogu podíleli, a také těm, kteří dnes 
v našem městě v sociálních službách pracují. 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Župková 

náměstkyně primátora 
 statutárního města Prostějova 

 
  

 



4 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

OBSAH 

ÚVODNÍ SLOVO ...................................................................................................................... 3 

 

NA KOHO SE OBRÁTIT .......................................................................................................... 5 

SLUŽBY PRO SENIORY.......................................................................................................... 6 

SLUŽBY PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ............................................................................ 31 

SLUŽBY PRO RODINY, DĚTI A MLADISTVÉ ...................................................................... 62 

SLUŽBY PRO OSOBY V OBTÍŽNÝCH SITUACÍCH, SOCIÁLNÍ TÍSNI  
A OHROŽENÉ DROGOVOU ZÁVISLOSTÍ ........................................................................... 75 

SLUŽBY PRO CIZINCE A MENŠINY .................................................................................... 84 

OSTATNÍ SLUŽBY ................................................................................................................. 88 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ .................................. 92 

MĚSTSKÁ POLICIE PROSTĚJOV ........................................................................................ 92 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY ..................................................................................... 93 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ .................................................................. 93 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY ................................................................... 94 

ZÁKLADNÍ POJMY ................................................................................................................ 95 

ABECEDNÍ SEZNAM POSKYTOVATELŮ SLUŽEB ........................................................... 98 

ABECEDNÍ SEZNAM DRUHU SLUŽEB ............................................................................. 100 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ORP Obec s rozšířenou působností 

PAS Porucha autistického spektra 

PPP Pedagogicko-psychologická poradna 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SPC Speciálně pedagogické centrum 

ÚP Úřad práce 

VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

ZTP/P Zvlášť těžké postižení s průvodcem (označení na průkazu osoby zdrav. postižené) 

 



5 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

NA KOHO SE OBRÁTIT 

Služby pro seniory 

Služby pro zdravotně postižené 

- Osoby s mentálním postižením 

- Osoby s tělesným postižením 

- Osoby se zrakovým postižením 

- Osoby se sluchovým postižením 

- Osoby s kombinovaným postižením 

- Osoby s jiným postižením 

- Osoby s duševním onemocněním 

- Osoby s chronickým onemocněním 

- Osoby HIV pozitivní a nemocné AIDS 

Služby pro rodiny, děti a mladistvé 

- Neorganizované děti a mládež 

- Děti a mládež ohrožené delikvencí 

- Rodiny s dětmi 

- Osamělí rodiče a rodiče v krizi 

- Pěstounské rodiny 

Služby pro osoby v obtížných situacích, sociální tísni  
a ohrožené drogovou závislostí 

- Nezaměstnaní 

- Oběti násilí 

- Osoby bez přístřeší 

- Osoby po výkonu trestu 

- Osoby v tísni nebo krizi 

- Oběti trestné činnosti 

- Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 

Služby pro cizince a menšiny 

- Etnické menšiny 

- Uprchlíci a běženci 

- Imigranti  

Ostatní služby 

- Školská zařízení 

- Zdravotní péče 

- Úřady a instituce 

 



6 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SLUŽBY PRO SENIORY 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 7 

Andělé Stromu života p. s. 7-8 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 8 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 9-11 

Čelechovice na Hané – Chráněné bydlení pro soběstačné seniory 11 

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Kostelec na Hané, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Ludmírov 13 

Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace 13 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 14 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 15 

Domy s pečovatelskou službou Prostějov 15 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 16 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 16 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky 17 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou v Čechách pod Kosířem 17 

Charita Konice 18-20 

Charita Prostějov 20-21 

Charita Přerov (sloučena od 1. 1. 2022 s Charitou Kojetín) 22 

Komunitní dům pro seniory Dřevnovice 23 

LIPKA, z.s. 23 

Nezamyslice – Bytový dům pro seniory 24 

Podané ruce - osobní asistence 24 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 25 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 25 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Prostějov 26 

VČELKA sociální služby o.p.s. 27 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o. 27-28 

Zdravotnické potřeby Prostějov - Jana Smetanová 28 

z.s. iPoradna 29 

 

 

Magistrát města Prostějova - Klub seniorů Prostějov 29 

Magistrát města Prostějova - Senior taxi 30 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 30 

  



7 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

AGEL Prostějov – Odborné sociální poradenství 

Zřizovatel AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

Poskytovatel Nemocnice AGEL Prostějov 

Adresa Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov 

IČ 27797660 

Kontaktní telefon 582 315 897, 728 853 680 

Kontaktní e-mail jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz, eva.vystavelova@npv.agel.cz 
Webová stránka www.nemocniceprostejov.agel.cz  
Forma poskytování Pobytová, ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým onemocněním a osoby v krizi 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Nemocnice AGEL Prostějov zajišťuje lůžkovou i ambulantní zdravotní péči pro 

obyvatele Prostějovska, v některých oblastech je její působení nadregionální. 
Nemocnice disponuje 401 lůžky (z toho 6 ARO + 27 JIP), dále 30 lůžky rehabili-
tace, 96 LDN a 9 míst následné intenzivní péče. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Andělé Stromu života p. s. – Terénní odlehčovací služba  

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 732 254 793 

Kontaktní e-mail kostalova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Terénní odlehčovací služba je určena osobám se sníženou soběstačností, 
o které jinak pečuje osoba blízká v domácnosti. Obvykle se jedná o nevyléčitelně 
nemocné pacienty, kterým jsou poskytovány i zdravotní služby. V rámci organi-
zace je pečováno také o osoby s demencí nebo děti s postižením. Veškeré čin-
nosti jsou vykonávány v domácím prostředí uživatelů, kde běžně žijí. Služba se 
poskytuje za úhradu. 

  

mailto:jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz
http://www.nemocniceprostejov.agel.cz/
mailto:kostalova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/


8 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Andělé Stromu života p. s. – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 734 571 194 

Kontaktní e-mail dorazilova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Ambulantní i terénní  

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým onemocněním a se zdravotním postižením, rodiny  

s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky ne-
žádoucími jevy a osoby v krizi  

Věková kategorie 2+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poradenství a psychosociální podpora pro osoby v nelehké životní situaci, peču-

jící osoby a pozůstalé. Prostor pro pravidelná setkání, při kterých je možné si 
otevřeně popovídat o zármutku, trápení, pocitech i starostech, obavách či plá-
nech do budoucna. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s.  
Aktivizace seniorů 

Poskytovatel Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 

Adresa Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 

IČ 22844597 

Kontaktní telefon 732 293 954 

Kontaktní e-mail cprprostejov@ado.cz 

Webová stránka www.prostejov.dcpr.cz   

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Aktivizace seniorů směřuje k posílení a povzbuzení rodin a k prohlubování rodin-

ných vztahů. Jedná se o podporu začlenění a aktivizaci seniorů, navazování no-
vých kontaktů a přátelství na základě společně tráveného času a eliminaci soci-
ální izolace. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:dorazilova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.prostejov.dcpr.cz/


9 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov,  
příspěvková organizace – Denní stacionář pro seniory  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 409, 778 762 960 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Denní stacionář poskytuje ambulantní služby seniorům s Alzheimerovou choro-
bou či jiným typem demence, kteří potřebují pomoc jiné osoby. Smyslem je 
umožnit klientům aktivní trávení volného času a navazování nových sociálních 
kontaktů v příjemném a bezpečném prostředí. Je usilováno o zachování kvality 
života seniorů, kteří si přejí zůstat v přirozených domácích podmínkách. Služba 
se poskytuje za úhradu. 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Domov pro seniory 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 202, 582 321 203, 733 572 729, 725 933 640 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Pobytová sociální služba pro jednotlivce i manželské/partnerské páry seniorské-
ho věku se sníženou soběstačností, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby. 
Nabízí ubytování v jedno až třílůžkových pokojích, ve třech dvoupodlažních bu-
dovách, které se nachází v klidném prostředí upraveného parku. Služba se po-
skytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


10 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
Domov se zvláštním režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 454, 778 751 610 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři s Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V domově se zvláštním režimem je poskytována pobytová sociální služba lidem 
s Alzheimerovou chorobou či jinými typy demencí, kteří již nemohou dál žít ve 
svém přirozeném prostředí. Režim v tomto zařízení je přizpůsoben specifickým 
potřebám těchto osob. Služba se poskytuje za úhradu. 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Odlehčovací služba 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 209, 771 132 361 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři a osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Odlehčovací služba představuje pomoc rodinným příslušníkům, kteří v plném 
rozsahu zajišťují péči a podporu o blízkou osobu v domácím prostředí, v situaci, 
kdy dočasně potřebují tuto péči zajistit jiným způsobem. Služba je určena oso-
bám s chronickým duševním onemocněním (Alzheimerova demence, stařecká, 
vaskulární a ostatní typy demencí) a seniorům se sníženou soběstačností. Služ-
ba se poskytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


11 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Pečovatelská služba 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 700, 736 625 466, 725 100 803 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným postižením a osoby s chronickým onemocněním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Pečovatelská služba je určena osobám, kteří vzhledem ke svému stáří nebo ne-
moci potřebují pomoc druhého člověka, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném prostředí. Jedná se především o seniory, osoby s tělesným postiže-
ním a osoby s chronickým onemocněním (zejména Alzheimerova choroba  
a ostatní demence, Parkinsonova choroba a poruchy s ní související, Prionové 
choroby, Onemocnění motoneuronu, Huntingtonova choroba, Spinocerebrální 
ataxie, Spinální svalová atrofie, atd.). Služba se poskytuje za úhradu. 

Čelechovice na Hané  
Chráněné bydlení pro soběstačné seniory 

Zřizovatel Obec Čelechovice na Hané 

Poskytovatel TRILOBIT o.p.s. 

Adresa U Sokolovny 322, 798 16  Čelechovice na Hané 

IČ 27713628 

Kontaktní telefon 606 780 312 

Kontaktní e-mail halova.marcela@seznam.cz 

Webová stránka trilobit-ops.webnode.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Chráněné bydlení 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě K dispozici je celkem 50 bytů pro soběstačné seniory, z toho 6 bezbariérových.  

V objektu se nachází společenská místnost s knihovnou, kadeřnictví a přilehlý park 
s lavičkami, altánem, venkovními společenskými hrami a stroji určenými k rehabi-
litačnímu a rekreačnímu cvičení. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:halova.marcela@seznam.cz


12 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 

Adresa Jesenec 1, 798 53 Jesenec 

IČ 71197702 

Kontaktní telefon 604 102 007, 602 562 331 

Kontaktní e-mail reditel@ddjesenec.cz, socialni@ddjesenec.cz  

Webová stránka www.ddjesenec.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový / Bariérový 

Informace o službě Domov pro seniory poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domov pro seniory Kostelec na Hané,  
příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Kostelec na Hané 

Poskytovatel Domov pro seniory Kostelec na Hané, příspěvková organizace 

Adresa M. Ulického 882, 798 41 Kostelec na Hané 

IČ 70943010 

Kontaktní telefon 777 856 496 

Kontaktní e-mail reditel@ddkostelecnh.eu 

Webová stránka www.ddkostelecnh.eu  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 63+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Domov pro seniory poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:reditel@ddjesenec.cz
mailto:socialni@ddjesenec.cz
http://www.ddjesenec.cz/
mailto:reditel@ddkostelecnh.eu
http://www.ddkostelecnh.eu/


13 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov pro seniory Ludmírov 

Zřizovatel Obec Ludmírov 

Poskytovatel Domov pro seniory Ludmírov 

Adresa Ludmírov 2, 798 55 Hvozd  

IČ 70286001 

Kontaktní telefon 582 383 147, 582 383 701 

Kontaktní e-mail ddludmirov@volny.cz 

Webová stránka www.dps-ludmirov.wz.cz   

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Domov pro seniory poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace  

Zřizovatel Město Plumlov 

Poskytovatel Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace 

Adresa Soběsuky 95, 798 03  Plumlov 

IČ 70939284 

Kontaktní telefon 582 394 024, 582 335 016 

Kontaktní e-mail reditelka@dpssobesuky.cz 

Webová stránka www.dpssobesuky.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový / Bariérový 

Informace o službě Domov pro seniory poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu.  

mailto:ddludmirov@volny.cz
http://www.dps-ludmirov.wz.cz/
mailto:reditelka@dpssobesuky.cz
http://www.dpssobesuky.cz/


14 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov 

IČ 71197699 

Kontaktní telefon 582 402 101 

Kontaktní e-mail reditel@domovpv.cz 

Webová stránka www.domovpv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Domov pro seniory poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravi-
delnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace  

Domov se zvláštním režimem 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov 

IČ 71197699 

Kontaktní telefon 582 402 101 

Kontaktní e-mail reditel@domovpv.cz 

Webová stránka www.domovpv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V domově se zvláštním režimem je poskytována pobytová sociální služba lidem  
s chronickým duševním onemocněním (tj. osobám se stařeckou a  Alzheimero-
vou demencí), kteří mají sníženou soběstačnost, vyžadují pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby a nejsou schopni si tuto pomoc zajistit prostřednictvím rodiny  
a přátel nebo ambulantních či terénních sociálních služeb. Služba se poskytuje 
za úhradu. Služba zřízena od 1. 1. 2024 pro 50 uživatelů. 

mailto:reditel@domovpv.cz
http://www.domovpv.cz/
mailto:reditel@domovpv.cz
http://www.domovpv.cz/


15 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace  
Domov pro seniory 

Zřizovatel Obec Víceměřice 

Poskytovatel Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Adresa Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČ 71197729 

Kontaktní telefon 582305244 

Kontaktní e-mail Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Webová stránka www.domovurybnika.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Částečně bariérový 

Informace o službě Domov poskytuje dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou po-
moc jiné osoby. Služba obsahuje poskytnutí ubytování a stravy, pomoc při zvlá-
dání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo po-
skytnutí podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společen-
ským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, pomoc při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domy s pečovatelskou službou Prostějov 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Domovní správa Prostějov s.r.o. 

Adresa Pernštýnské náměstí č. 8, 796 01 Prostějov 

IČ 26259893 

Kontaktní telefon 582 301 747 

Kontaktní e-mail dagmar.leznova@dsp-pv.cz 

Webová stránka www.dsp-pv.cz   

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Dle konkrétního domu 

Informace o službě Specifikace nemovitostí – Brněnská 4150/40 bariérový, Brněnská 4150/42 barié-
rový, Brněnská 4150/46 bariérový, Finská 4190/9, Hacarova 4343/2, Polišenské-
ho 4380/1, Polišenského 4380/3, Kostelecká 4165/17, Sušilova 4704/1. Služba 
se poskytuje za úhradu. 

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
http://www.domovurybnika.cz/
mailto:dagmar.leznova@dsp-pv.cz
http://www.dsp-pv.cz/


16 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 

Zřizovatel Obec Mostkovice 

Poskytovatel Domovní správa Prostějov s.r.o. 

Adresa Příjem a evidence žádostí: Pernštýnské náměstí 176/8, 796 01 Prostějov  

Dům s pečovatelskou službou: Jižní 549/1, 798 02  Mostkovice 

IČ 26259893 

Kontaktní telefon 582 301 747 

Kontaktní e-mail dagmar.leznova@dsp-pv.cz 

Webová stránka www.dsp-pv.cz   

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě K dispozici celkem 39 bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou  

Zřizovatel Město Němčice nad Hanou 

Poskytovatel Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 

Adresa Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou 

IČ 00288497 

Kontaktní telefon 582 302 311 

Kontaktní e-mail podatelna@nemcicenh.cz 

Webová stránka www.nemcicenh.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Dům s pečovatelskou službou je pobytové sociální zařízení zřizované obcí. Byty 
v domě jsou určeny seniorům a osobám zdravotně postiženým, které jsou schop-
ny samostatného bydlení. K dispozici 11 jednopokojových a 5 dvoupokojových 
bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:dagmar.leznova@dsp-pv.cz
http://www.dsp-pv.cz/
mailto:podatelna@nemcicenh.cz
http://www.nemcicenh.cz/


17 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky  

Zřizovatel Obec Vrbátky 

Poskytovatel Obec Vrbátky 

Adresa Vrbátky 41, 798 13  Vrbátky 

IČ 00288934 

Kontaktní telefon 582 382 063 

Kontaktní e-mail podatelna@vrbatky.cz  

Webová stránka www.vrbatky.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě V domě s pečovatelskou službou, který je v majetku obce, je 6 jednopokojových 

a 2 dvoupokojové byty, společenská místnost, technická místnost, 8 skladovacích 
kójí a kolárna, obyvatelům DPS slouží i přilehlé parkoviště. Služba se poskytuje 
za úhradu. 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou  
v Čechách pod Kosířem  

Zřizovatel Obec Čechy pod Kosířem 

Poskytovatel Obec Čechy pod Kosířem 

Adresa Příjem a evidence žádostí: nám. Svobody 289, 798 58  Čechy pod Kosířem 

Dům pokojného stáří: Komenského 360, 798 58  Čechy pod Kosířem 

IČ 00288128 

Kontaktní telefon 582 373 726 

Kontaktní e-mail ou@cechypk.cz 

Webová stránka www.cechypk.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Tato pobytová služba je určena pro osoby, které jsou v nepříznivé sociální a ži-
votní situaci, zejména z důvodu věku nebo zdravotního stavu), avšak nepotřebují 
komplexní ústavní péči.  K dispozici 24 bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:podatelna@vrbatky.cz
http://www.vrbatky.cz/
mailto:ou@cechypk.cz


18 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Konice – Dům pokojného stáří Bohuslavice 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Bohuslavice E9, 798 56 Bohuslavice 

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 582 383 505, 739 524 365 

Kontaktní e-mail dps.bohuslavice@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba poskytuje bydlení lidem, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z dů-

vodu věku. Zajišťuje potřebnou pomoc dle individuálních přání a požadavků kaž-
dého z klientů v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Služba se poskytuje 
za úhradu. 

Charita Konice – Domácí zdravotní a hospicová péče 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Zahradní 690, 798 52 Konice  

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 582 396 217, 723 244 791 

Kontaktní e-mail jana.stugelova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Senioři, osoby se zdravotním postižením a osoby s chronickým onemocněním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Služba představuje ošetřovatelskou péči v domácnosti pacienta z důvodu akutní-
ho, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a dál u pacientů 
v terminálním stavu nemoci. Služba je indikována ošetřujícím lékařem a je plně 
hrazena pojišťovnami působícími na území ČR.  

mailto:dps.bohuslavice@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
http://www.konice.charita.cz/


19 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Konice – Charitní odlehčovací služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Karafiátova 12, 798 52 Konice 

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 736 250 539 

Kontaktní e-mail iva.vrbova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Služby sociální péče  

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným a mentálním postižením, osoby s chronickým onemoc-

něním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Péče o klienta, který se o sebe nedokáže z důvodu věku, chronické nemoci nebo 
zdravotního postižení postarat a je o něj pečováno v domácím prostředí. Úkolem 
Charitní odlehčovací služby je poskytnout pečující osobě nezbytný čas k odpo-
činku nebo zajištění potřebných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu. 

Charita Konice – Charitní pečovatelská služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Karafiátova 12, 798 52 Konice  

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 736 250 539 

Kontaktní e-mail iva.vrbova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným a mentálním postižením, osoby s chronickým onemoc-

něním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Pečovatelská služba je určena osobám, kteří vzhledem ke svému stáří nebo ne-
moci potřebují pomoc druhého člověka, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném prostředí. Jedná se především o seniory, osoby s tělesným a mentál-
ním postižením a osoby s chronickým onemocněním. Služba se poskytuje za 
úhradu. 

mailto:iva.vrbova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
mailto:iva.vrbova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


20 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Konice – Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Zahradní 690, 798 52 Konice 

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 739 524 361, 582 396 217 

Kontaktní e-mail pujcovnakp@konice.charita.cz 

sarka.orselova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby, které jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni dočasně nebo 
trvale používat kompenzační pomůcky 

Věková kategorie Bez omezení  

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Zapůjčení probíhá po předchozí telefonické nebo osobní domluvě, v rámci služby 
je možné poradenství ohledně výběru vhodné kompenzační pomůcky. Pomůcky 
jsou zapůjčovány dle platného ceníku.  

Charita Prostějov  
Domov Daliborka (odlehčovací služby)  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Daliborka 3096/10, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 734172105 

Kontaktní e-mail daliborka@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým a duševním onemocněním, osoby s mentálním  
a tělesným postižením 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba dospělým osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku a chronic-

kého onemocnění a osobám s mentálním, duševním a fyzickým postižením po 
dobu, kdy není možné o ně pečovat v jejich domácím prostředí. Služba se posky-
tuje za úhradu. 

mailto:pujcovnakp@konice.charita.cz
mailto:sarka.orselova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
mailto:daliborka@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/


21 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Prostějov – Pečovatelská služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 777 731 320, 777 731 321, 733 742 144 

Kontaktní e-mail pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Charita Prostějov nabízí prostřednictvím Pečovatelské služby pomoc pro setrvání 
v domácím prostředí osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, starších 18 let, jejichž situ-
ace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje za úhradu.  

Adresa pobočky Prostějov: Polišenského 1  

Adresa pobočky Vřesovice: Vřesovice 107  

Charita Prostějov – Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1 / Martinákova 9, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 733 742 144, 581 110 091 

Kontaktní e-mail pujcovna@prostejov.charita.cz  

Webová stránka www.prostejov.charita.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby, které jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni dočasně nebo 

trvale používat kompenzační pomůcky 

Věková kategorie Bez omezení  

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Půjčovna kompenzačních pomůcek, slouží osobám se zdravotním postižením, 
seniorům, lidem po úrazech a rodinným příslušníkům k usnadnění péče o své 
blízké a ke zlepšení kvality jejich života. Zapůjčení probíhá po předchozí telefo-
nické domluvě dle platného sazebníku. 

http://www.prostejov.charita.cz/
http://www.prostejov.charita.cz/


22 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Přerov – Odlehčovací služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Přerov 

Adresa Šířava 1295/27, 750 02 Přerov  

IČ 45180270 

Kontaktní telefon 703 648 375 

Kontaktní e-mail os@prerov.charita.cz 

Webová stránka www.prerov.charita.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným a zdravotním postižením, osoby s chronickým one-

mocněním 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Péče o klienta, který se o sebe nedokáže z důvodu věku, chronické nemoci nebo 
tělesného postižení postarat a je o něj pečováno v domácím prostředí. Úkolem 
odlehčovací služby je poskytnout pečující osobě nezbytný čas k odpočinku nebo 
zajištění potřebných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu občanům Přerov-
ska, Kojetínska a částečně Prostějovska. 

Charita Přerov – Centrum denních služeb – Dům sv. Josefa 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Přerov 

Adresa Šířava 1295/27, 750 02 Přerov  

Adresa místa poskytování služby: Komenského nám. 49, 752 01 Kojetín 

IČ 45180270 

Kontaktní telefon 720 126 475 

Kontaktní e-mail cds@prerov.charita.cz 

Webová stránka www.prerov.charita.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s tělesným postiže-

ním  

Věková kategorie 50+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Dům sv. Josefa nabízí v příjemném bezbariérovém prostředí péči a podporu se-
niorům se sníženou soběstačností a osobám s tělesným postižením ve věku nad 
50 let. V bezpečné rodinné atmosféře jim umožňuje strávit část dne smysluplnými 
aktivitami při zajištění individuálních potřeb uživatele. Zajišťujeme i převoz uživa-
tele. 

mailto:os@prerov.charita.cz
http://www.prerov.charita.cz/
mailto:cds@prerov.charita.cz
http://www.prerov.charita.cz/


23 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Komunitní dům pro seniory Dřevnovice  

Zřizovatel Obec Dřevnovice 

Poskytovatel Obec Dřevnovice 

Adresa Dřevnovice 44, 798 26  Nezamyslice 

IČ 00547905 

Kontaktní telefon 582 388 217 (OÚ Dřevnovice), 721 213 323 (starostka) 

Kontaktní e-mail ou@drevnovice.cz 

Webová stránka www.drevnovice.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Bytový dům s možností individuálního zajištění externích služeb 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Celkem 12 bytů o rozloze 29 m2 je určeno pro nájemníky, kteří jsou schopni sa-

mostatného bydlení, v případě potřeby si mohou objednat poskytování pečova-
telských služeb. Obec zajišťuje úklid společných prostor a další služby a je ná-
pomocná s řešením různých životních situací. Služba se poskytuje za úhradu. 

LIPKA, z.s. – Centrum denních služeb   

Poskytovatel LIPKA, z.s. 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 

IČ 44053991 

Kontaktní telefon 582 360 295, 721 221 153, 606 735 251 

Kontaktní e-mail oslipka@oslipka.cz 

Webová stránka www.oslipka.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie 27+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Docházkové zařízení poskytující intenzivní ambulantní služby seniorům a oso-
bám se zdravotním postižením, ohroženým sociálním vyloučením, sníženou 
soběstačností a samostatností a ztrátou dosavadního života v přirozeném pro-
středí. Posláním centra je poskytování sociální, výchovně vzdělávací, terapeutic-
ké a poradenské péče, směrované k rozvoji soběstačnosti a samostatnému způ-
sobu života.  Služba je poskytována bez úhrady s výjimkou fakultativních činnos-
tí. 

mailto:ou@drevnovice.cz
mailto:oslipka@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/


24 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Nezamyslice – Bytový dům pro seniory  

Zřizovatel Městys Nezamyslice 

Poskytovatel Městys Nezamyslice 

Adresa Tjabinova 111, Nezamyslice 798 26 

IČ 00288501 

Kontaktní telefon 582 388 119, 582 388 414 

Kontaktní e-mail podatelna@nezamyslice.cz 

Webová stránka www.nezamyslice.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Bytový dům s možností individuálního zajištění externích služeb  

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě Celkem 12 bytů je určeno pro nájemníky, kteří jsou schopni samostatného bydle-

ní, v případě potřeby si mohou objednat poskytování pečovatelských služeb. 
Obec zajišťuje úklid společných prostor a je nápomocná s řešením různých život-
ních situací. Služba se poskytuje za úhradu. 

Podané ruce – osobní asistence 

Poskytovatel Podané ruce - osobní asistence 

Adresa Polišenského 4467/3, 796 01 Prostějov 

IČ 70632596 

Kontaktní telefon 777 011 745, 582 333 974 

Kontaktní e-mail osa.prostejov@podaneruce.eu 

Webová stránka www.podaneruce.eu   

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie 1+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba je poskytována osobám s omezenou soběstačností z důvodu věku, chro-
nického onemocnění či zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 
druhé osoby. V rámci služby je zajištěna pomoc s oblékáním, hygienou, podáním 
stravy či chodem domácnosti, asistenti doprovází k lékaři, do školy i za kulturou. 
Služba probíhá v přirozeném sociálním prostředí uživatelů. Služba se poskytuje 
za úhradu. 

tel:+420582388119
tel:+420582388414
mailto:podatelna@nezamyslice.cz
http://www.nezamyslice.cz/
mailto:osa.prostejov@podaneruce.eu
http://www.podaneruce.eu/


25 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným  
občanům, z.s. – Osobní asistence 

Poskytovatel Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 

Adresa Školní 4717/32, 796 01 Prostějov 

IČ 69746338 

Kontaktní telefon 734 575 711 

Kontaktní e-mail osruka@osruka.cz 

Webová stránka www.osruka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným postižením a osoby s chronickým onemocněním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Bariérový s obslužným zvonkem 

Informace o službě Osobní asistence je terénní sociální služba poskytována v domácnosti klienta 
s individuálním přístupem. Cílem poskytovaných služeb je pomoc člověku, který 
k životu pomoc druhé osoby potřebuje, zvládat prostřednictvím osobního asisten-
ta ty úkony, které by si udělal sám, kdyby neměl jakýkoliv handicap. Služba se 
poskytuje za úhradu. 

SONS ČR – oblastní pobočka Prostějov 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

Zřizovatel Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 

Poskytovatel SONS ČR – oblastní pobočka Prostějov  

Adresa Svatoplukova 2598/15, 79601 Prostějov 

IČ 65399447 

Kontaktní telefon 770 101 434 

Kontaktní e-mail prostejov-odbocka@sons.cz 

Webová stránka www.sons.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie 16+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zrakovým postižením jsou 
ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku 
nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením. Služ-
ba obsahuje zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické 
činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:osruka@osruka.cz
http://www.osruka.cz/
mailto:prostejov-odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/


26 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 

Zřizovatel Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  

Poskytovatel Okresní organizace Prostějov 

Adresa Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

IČ 62858602 

Kontaktní telefon 588 008 095, 724 706 773 

Kontaktní e-mail stp.os.pv@seznam.cz 

Webová stránka www.stp-prostejov.webnode.cz    

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Senioři a osoby s tělesným postižením  

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek na zjištění, zda bude klien-
tovi pomůcka vyhovovat, po úrazech/operacích na nezbytně nutnou dobu, pří-
padně po dobu než uživatel dostane svou pomůcku hrazenou ze zdravotní pojiš-
ťovny/než mu bude opravena jeho stálá pomůcka. V rámci služby je možný i roz-
voz pomůcek. Služba se poskytuje za úhradu dle platného sazebníku. 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  
Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a seniory 

Zřizovatel Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  

Poskytovatel Okresní organizace Prostějov 

Adresa Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

IČ 62858602 

Kontaktní telefon 588 008 095, 724 706 773 

Kontaktní e-mail stp.os.pv@seznam.cz 

Webová stránka www.stp-prostejov.webnode.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři a osoby s tělesným postižením 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a seniory jsou 
služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním 
postižením ohroženým sociálním vyloučením. V rámci služby jsou realizovány 
ozdravné rekondiční pobyty a jednodenní poznávací zájezdy, poskytováno je 
také sociální poradenství. Služba se poskytuje bez úhrady i s úhradou. 

mailto:stp.os.pv@seznam.cz
http://www.stp-prostejov.webnode.cz/
mailto:stp.os.pv@seznam.cz
http://www.stp-prostejov.webnode.cz/


27 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

VČELKA sociální služby o.p.s. – Pečovatelská služba 

Poskytovatel VČELKA sociální služby o.p.s.  

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 24732915 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie 1+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba poskytována seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají 

díky svému věku, nemoci nebo postižení sníženou soběstačnost a vyžadují po-
moc další osoby. Péče je poskytována doma – ve vlastním, přirozeném prostředí. 
V rámci pečovatelské služby je zajištěna pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti a zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím. Služba se poskytuje za úhradu. 

VČELKA sociální služby o.p.s. / Osobní asistence a aktivizační služby 
VČELKA, s.r.o. – Osobní asistence 

Poskytovatel 
VČELKA sociální služby o.p.s. 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o. 

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 24732915 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě 

Osobní asistence je poskytována nepřetržitě. V rámci ní je zajišťována pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací  
a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, tj. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů, pomoc při vyřizování běžných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/
mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/


28 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o.  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Poskytovatel Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o. 

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 17639786 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie 7+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Terénní sociální služba poskytována seniorům a osobám se zdravotním postiže-
ním ohroženým sociálním vyloučením. Péče je poskytována v přirozeném sociál-
ním prostředí klienta. V rámci sociálně aktivizační služby je zprostředkován kon-
takt se společenským prostředím, zajištěna sociálně – terapeutická činnost a dále 
poskytována pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Zdravotnické potřeby Prostějov 

Poskytovatel Jana Smetanová 

Adresa Rejskova 25, 796 01 Prostějov 

IČ 65834119 

Kontaktní telefon 774 706 260 

Kontaktní e-mail zdravotnickepotrebyprostejov@gmail.com 

Webová stránka www.zdravotnickepotrebyprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním hendikepem, po úrazech a zdravotních zákrocích 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový s obslužným zvonkem 

Informace o službě Pronájem a prodej zdravotnických potřeb, např. polohovacích lůžek, invalidních 

vozíků (mechanické/elektrické), chodítek, WC křesel, nástavců na WC, židlí do 
sprch, sedaček na vanu, schodolezů, rehabilitačních přístrojů na cvičení, podlož-
ní kol, hůlek atd.). Služba se poskytuje za úhradu dle platného sazebníku. 

mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/
mailto:zdravotnickepotrebyprostejov@gmail.com
http://www.zdravotnickepotrebyprostejov.cz/


29 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

z.s. iPoradna – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel z.s. iPoradna 

Adresa Wurmova 577/7, 779 00 Olomouc 

IČ 26533952 

Kontaktní telefon 587 406 126 

Kontaktní e-mail info@iporadna.cz 

Webová stránka www.iporadna.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním a osoby s chronickým 

onemocněním 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba je součástí multidisciplinární spolupráce s Psychiatrickou léčebnou 
Šternberk, terénní služby jsou poskytovány i v pobytových zdravotních a sociál-
ních službách. Poradenství se týká zejména oblastí dluhového a finančního po-
radenství, řešení potíží s důchody a sociálními dávkami, hledání vhodného byd-
lení, zprostředkování vhodné (sociální) služby, včetně právního i psychologického 
poradenství, řešení potíží v zaměstnání a pomoci při jednání s úřady. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

Magistrát města Prostějova – Odbor sociálních věcí 
Klub seniorů Prostějov 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Magistrát města Prostějova, Odbor sociálních věcí 

Adresa Svatoplukova 2598/15, 796 01  Prostějov 

IČ 00288659 

Kontaktní telefon 582 329 302 

Kontaktní e-mail zuzana.navratilova@prostejov.eu 

Webová stránka www.prostejov.eu  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Klub seniorů sdružuje seniory s cílem jejich aktivizace a zajištění společné tráve-

ní volného času. Důraz je kladen na rozvoj osobních zájmů seniorů a na uspoko-
jení jejich sociálních potřeb, zejména na kontakt lidí ve stejném věku a s podob-
nými zájmy. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:info@iporadna.cz
http://www.iporadna.cz/
mailto:zuzana.navratilova@prostejov.eu
http://www.prostejov.eu/


30 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Magistrát města Prostějova – Odbor sociálních věcí 
Senior Taxi 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel ROSI LOGISIC, s.r.o. 

Adresa Obrovského 1877/17, 710 00  Slezská Ostrava  

IČ 00288659 

Kontaktní telefon 595 391 141 (dispečink - objednávka služby) 

582 329 311, 582 329 303 (vyřízení průkazu – Školní 4, Prostějov) 

Kontaktní e-mail eva.dvorakova@prostejov.eu, alena.horakova@prostejov.eu 

Webová stránka www.prostejov.eu  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba pro seniory nad 65 let trvale bydlícím na území města Prostějova, pondělí 

až pátek od 6:30 do 14:30 hod. (mimo soboty, neděle a státní svátky). Z místa 
trvalého bydliště je možné dopravit se k lékařům, do nemocnic a poliklinik, na 
pobočky České pošty, úřady, náměstí T. G. Masaryka, hřbitov a do zařízení po-
skytovatelů sociálních služeb na území města Prostějova. Služba je financována 
z rozpočtu města Prostějova se spoluúčastí seniorů (aktuálně 20 Kč). K využití 
služby je třeba na Magistrátu města Prostějova vyřídit průkazku. 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace  
Sociálně aktivizační služby pro seniory 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Skálovo nám. 6, 796 01 Prostějov 

IČ 67008976 

Kontaktní telefon 582 329 660 

Kontaktní e-mail sluzby@knihovnapv.cz 

Webová stránka www.knihovnapv.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Mimo běžnou činnost knihovny se mohou senioři zúčastnit realizovaných akcí, 
např. kurzů trénování paměti, počítačových kurzů, tvořivé nebo virtuální univerzity 
třetího věku (tj. setkávání seniorů v knihovně při studiu na Virtuální Univerzitě 
třetího věku Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze). 
Služby se poskytují bez úhrady. 

mailto:eva.dvorakova@prostejov.eu
mailto:alena.horakova@prostejov.eu
http://www.prostejov.eu/
mailto:sluzby@knihovnapv.cz
http://www.knihovnapv.cz/


31 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SLUŽBY PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 

ADP-SANCO s.r.o.   32 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 33 

Andělé Stromu života p. s. 33-34 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 34-37 

Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 38 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace (od 1. 1. 2024) 38 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 39-40 

Domy s pečovatelskou službou Prostějov 40 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 41 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 41 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky 42 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou v Čechách pod Kosířem 42 

Charita Konice 43-44 

Charita Prostějov 45-47 

Charita Přerov (sloučena od 1. 1. 2022 s Charitou Kojetín) 48 

Klub Radost Prostějov, Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 49 

Klub stomiků Prostějov, z. s. 49 

LIPKA, z.s. 50-51 

Podané ruce – osobní asistence 52 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 52 

Prostějovští vozíčkáři, spolek 53 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených celiakií a Dermatitis herpetiformis  
Duhring "Sedmikráska", z. s. 

53 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 54 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Poradenské centrum Prostějov, p.s. 54 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Prostějov 55 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 56 

VČELKA sociální služby o.p.s. 57 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o. 57-58 

Zdravotnické potřeby Prostějov - Jana Smetanová 58 

Zet-My, z.s. 59 

z.s. iPoradna 59-60 

 

 

Magistrát města Prostějova – Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 60 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 61 

 



32 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

ADP-SANCO s.r.o. – Domácí péče 

Poskytovatel ADP-SANCO s.r.o. 

Adresa Vrahovická 721/109, Vrahovice, 798 11 Prostějov 

IČ 27685934 

Kontaktní telefon 582 343 370 

Kontaktní e-mail info@adpsanco.cz 

Webová stránka www.adpsanco.cz            

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním omezením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Domácí péče poskytuje zdravotní, ošetřovatelskou a rehabilitační péči dospě-

lým, chronicky nemocným lidem a lidem s handicapem a nemocným  
v terminálním stádiu nemoci. Péči poskytují registrované všeobecné sestry.  
Služba je indikována ošetřujícím lékařem a je plně hrazena pojišťovnami půso-
bícími na území ČR. 

ADP-SANCO s.r.o. – Následná ošetřovatelská péče a rehabilitace 

Poskytovatel ADP-SANCO s.r.o. 

Adresa Vrahovická 721/109, Vrahovice, 798 11 Prostějov 

IČ 27685934 

Kontaktní telefon 582 343 370 

Kontaktní e-mail info@adpsanco.cz 

Webová stránka www.adpsanco.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním omezením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Následná ošetřovatelská zdravotní péče umožňuje starat se o pacienty s chro-

nickým onemocněním, tělesným postižením nebo onkologickými nemocemi 24 
hodin 7dní v týdnu. Cílem je zmírnit následky chronického onemocnění/zpomalit 
jeho progresi, případně zajistit důstojné dožití u nemocných pacientů. Provoz 
zařízení je nepřetržitý, o pacienty pečují lékaři , vrchní sestra, staniční sestra, 
zdravotní sestry, ošetřovatelky a sociální pracovnice. Služba se poskytuje bez 
úhrady. 

tel:420-582-343-370
mailto:info@adpsanco.cz
http://www.adpsanco.cz/
tel:420-582-343-370
mailto:info@adpsanco.cz
http://www.adpsanco.cz/


33 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

AGEL Prostějov – Odborné sociální poradenství 

Zřizovatel AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

Poskytovatel Nemocnice AGEL Prostějov 

Adresa Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov 

IČ 27797660 

Kontaktní telefon 582 315 897, 728 853 680 

Kontaktní e-mail jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz, eva.vystavelova@npv.agel.cz 
Webová stránka www.nemocniceprostejov.agel.cz  
Forma poskytování Pobytová, ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým onemocněním a osoby v krizi 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Nemocnice AGEL Prostějov zajišťuje lůžkovou i ambulantní zdravotní péči pro 

obyvatele Prostějovska, v některých oblastech je její působení nadregionální. 
Nemocnice disponuje 401 lůžky (z toho 6 ARO + 27 JIP), dále 30 lůžky rehabili-
tace, 96 LDN a 9 míst následné intenzivní péče. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Andělé Stromu života p. s. – Terénní odlehčovací služba  

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 732 254 793 

Kontaktní e-mail kostalova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením, senioři, rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Terénní odlehčovací služba je určena osobám se sníženou soběstačností, 
o které jinak pečuje osoba blízká v domácnosti. Obvykle se jedná o nevyléčitelně 
nemocné pacienty, kterým jsou poskytovány i zdravotní služby. V rámci organi-
zace je pečováno také o osoby s demencí nebo děti s postižením. Veškeré čin-
nosti jsou vykonávány v domácím prostředí uživatelů, kde běžně žijí. Služba se 
poskytuje za úhradu. 

mailto:jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz
http://www.nemocniceprostejov.agel.cz/
mailto:kostalova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/


34 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Andělé Stromu života p. s. – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 734 571 194 

Kontaktní e-mail dorazilova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Ambulantní i terénní  

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby s chronickým onemocněním a se zdravotním postižením, senioři, rodiny  

s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky ne-
žádoucími jevy a osoby v krizi  

Věková kategorie 2+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poradenství a psychosociální podpora pro osoby v nelehké životní situaci, peču-

jící osoby a pozůstalé. Prostor pro pravidelná setkání, při kterých je možné si 
otevřeně popovídat o zármutku, trápení, pocitech i starostech, obavách či plá-
nech do budoucna. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Centrum sociálních služeb Prostějov,  
příspěvková organizace – Denní stacionář Pivoňka 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 409, 582 345 682, 778 762 960 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18 – 64 let 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Posláním denního stacionáře je poskytovat ambulantní služby osobám 

s mentálním a kombinovaným postižením, umožnit jim setrvat v původním domá-
cím prostředí, usilovat o zvyšování jejich soběstačnosti, poskytovat jim podporu 
při začleňování do běžného života a nabízet aktivní a zajímavé trávení času. 
Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:dorazilova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


35 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
Denní stacionář pro seniory  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 409, 778 762 960 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz 

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Denní stacionář poskytuje ambulantní služby seniorům s Alzheimerovou choro-
bou či jiným typem demence, kteří potřebují pomoc jiné osoby. Smyslem je 
umožnit klientům aktivní trávení volného času a navazování nových sociálních 
kontaktů v příjemném a bezpečném prostředí. Je usilováno o zachování kvality 
života seniorů, kteří si přejí zůstat v přirozených domácích podmínkách. Služba 
se poskytuje za úhradu. 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
Domov pro osoby s duševním onemocněním  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 205, 736 484 568 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě V domova se zvláštním režimem je poskytována pomoc, podpora nebo péče 
osobám s chronickým duševním onemocněním (zejména schizofrenie, schi-
zofrenní poruchy s bludy, poruchy nálad a organické duševní poruchy), které 
nemohou žít samy ve své domácnosti. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


36 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
Domov se zvláštním režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 454, 778 751 610 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři s Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence 

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V domově se zvláštním režimem je poskytována pobytová sociální služba lidem 
s Alzheimerovou chorobou či jinými typy demencí, kteří již nemohou dál žít ve 
svém přirozeném prostředí.  

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Chráněné bydlení 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 409, 778 762 960 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Ženy s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba poskytuje přiměřenou podporu ženám s chronickým duševním onemoc-

něním, zejména pak se schizofrenií, schizofrenními poruchami a poruchami 
s bludy, poruchami nálad a organickými duševními poruchami, a to v takové míře, 
aby zvládaly chod domácnosti a vedly co nejvíce samostatný život. Služba se 
poskytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


37 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Odlehčovací služba 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 209, 771 132 361 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním  

Věková kategorie 65+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Odlehčovací služba představuje pomoc rodinným příslušníkům, kteří v plném 
rozsahu zajišťují péči a podporu o blízkou osobu v domácím prostředí, v situaci, 
kdy dočasně potřebují tuto péči zajistit jiným způsobem. Služba je určena oso-
bám s chronickým duševním onemocněním (Alzheimerova demence, stařecká, 
vaskulární a ostatní typy demencí) a seniorům se sníženou soběstačností. Služ-
ba se poskytuje za úhradu. 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace  
Pečovatelská služba 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ 47921293 

Kontaktní telefon 582 321 700, 736 625 466, 725 100 803 

Kontaktní e-mail info@csspv.cz 

Webová stránka www.csspv.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s tělesným postižením,  osoby s chronickým onemocněním a senioři 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Pečovatelská služba je určena osobám, kteří vzhledem ke svému stáří nebo ne-
moci potřebují pomoc druhého člověka, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném prostředí. Jedná se především o seniory, osoby s tělesným postiže-
ním a osoby s chronickým onemocněním (zejména Alzheimerova choroba  
a ostatní demence, Parkinsonova choroba a poruchy s ní související, Prionové 
choroby, Onemocnění motoneuronu, Huntingtonova choroba, Spinocerebrální 
ataxie, Spinální svalová atrofie, atd.). Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/
mailto:info@csspv.cz
http://www.csspv.cz/


38 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 
Domov pro osoby se zdravotním postižením  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Domov „Na zámku“, příspěvková organizace 

Adresa nám. děk. Františka Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 

IČ 71197737 

Kontaktní telefon 582 302 087 

Kontaktní e-mail ekonom@nazamku.eu 

Webová stránka www.nazamku.eu  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie 3+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba poskytuje nezbytnou podporu osobám s mentálním postižením na cestě  
k běžnému způsobu života prostřednictvím celoroční pobytové služby. Důraz je 
kladen na zachování a rozvoj soběstačnosti uživatele s ohledem na individuální 
potřeby a možnosti každého jednotlivce. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace  
Domov se zvláštním režimem 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov 

IČ 71197699 

Kontaktní telefon 582 402 101 

Kontaktní e-mail reditel@domovpv.cz 

Webová stránka www.domovpv.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 60+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V domově se zvláštním režimem je poskytována pobytová sociální služba lidem  
s chronickým duševním onemocněním (tj. osobám se stařeckou a  Alzheimero-
vou demencí), kteří mají sníženou soběstačnost, vyžadují pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby a nejsou schopni si tuto pomoc zajistit prostřednictvím rodiny  
a přátel nebo ambulantních či terénních sociálních služeb. Služba se poskytuje 
za úhradu. Služba zřízena od 1. 1. 2024 pro 50 uživatelů. 

mailto:ekonom@nazamku.eu
http://www.nazamku.eu/
mailto:reditel@domovpv.cz
http://www.domovpv.cz/


39 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace  
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Zřizovatel Obec Víceměřice 

Poskytovatel Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Adresa Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČ 71197729 

Kontaktní telefon 582305244 

Kontaktní e-mail Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz  

Webová stránka www.domovurybnika.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Muži s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18+ (muži viz informace o službě) 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba pro muže s mentálním postižením a kombinovaným postižením, kteří 
se v důsledku svého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tuto 
situaci nejsou schopni zvládnout vlastními silami ani za pomoci jiných druhů soci-
álních služeb nebo rodiny. Mentální postižení může být kombinováno s jiným 
nedominujícím smyslovým postižením. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace  
Domov se zvláštním režimem 

Zřizovatel Obec Víceměřice 

Poskytovatel Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Adresa Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČ 71197729 

Kontaktní telefon 582305244 

Kontaktní e-mail Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Webová stránka www.domovurybnika.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 50+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí, jejichž stav 

při péči o vlastní osobu vyžaduje ve zvýšené míře dohled, podporu a péči, kterou 
není možné zajistit rodinnými příslušníky ani jiným typem sociálních služeb. Služ-
ba se poskytuje za úhradu. 

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
http://www.domovurybnika.cz/
mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
http://www.domovurybnika.cz/


40 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace  
Chráněné bydlení 

Zřizovatel Obec Víceměřice 

Poskytovatel Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Adresa Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČ 71197729 

Kontaktní telefon 582305244 

Kontaktní e-mail Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Webová stránka www.domovurybnika.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Muži s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18 – 65 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba pro muže s lehkým až středně těžkým mentálním postižením, případně 
kombinovaným postižením, jejichž situace vyžaduje individuální podporu či po-
moc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje za úhradu. 

Domy s pečovatelskou službou 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Domovní správa Prostějov, s.r.o. 

Adresa Pernštýnské náměstí č. 8, 796 01 Prostějov 

IČ 26259893 

Kontaktní telefon 582 301 747 

Kontaktní e-mail dagmar.leznova@dsp-pv.cz 

Webová stránka www.dsp-pv.cz   

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Dle konkrétního domu 

Informace o službě Specifikace nemovitostí – Brněnská 4150/40 bariérový, Brněnská 4150/42 barié-
rový, Brněnská 4150/46 bariérový, Finská 4190/9, Hacarova 4343/2, Polišenské-
ho 4380/1, Polišenského 4380/3, Kostelecká 4165/17, Sušilova 4704/1. Služba 
se poskytuje za úhradu. 

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
http://www.domovurybnika.cz/
mailto:dagmar.leznova@dsp-pv.cz
http://www.dsp-pv.cz/


41 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 

Zřizovatel Obec Mostkovice 

Poskytovatel Domovní správa Prostějov s.r.o. 

Adresa Příjem a evidence žádostí: Pernštýnské náměstí 176/8, 796 01 Prostějov  

Dům s pečovatelskou službou: Jižní 549/1, 798 02  Mostkovice 

IČ 26259893 

Kontaktní telefon 582 301 747 

Kontaktní e-mail dagmar.leznova@dsp-pv.cz 

Webová stránka www.dsp-pv.cz   

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě K dispozici celkem 39 bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou  

Zřizovatel Město Němčice nad Hanou 

Poskytovatel Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 

Adresa Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou 

IČ 00288497 

Kontaktní telefon 582 302 311 

Kontaktní e-mail podatelna@nemcicenh.cz 

Webová stránka www.nemcicenh.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Dům s pečovatelskou službou je pobytové sociální zařízení zřizované obcí. Byty 
v domě jsou určeny seniorům a osobám zdravotně postiženým, které jsou schop-
ny samostatného bydlení. K dispozici 11 jednopokojových a 5 dvoupokojových 
bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:dagmar.leznova@dsp-pv.cz
http://www.dsp-pv.cz/
mailto:podatelna@nemcicenh.cz
http://www.nemcicenh.cz/


42 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky  

Zřizovatel Obec Vrbátky 

Poskytovatel Obec Vrbátky 

Adresa Vrbátky 41, 798 13  Vrbátky 

IČ 00288934 

Kontaktní telefon 582 382 063 

Kontaktní e-mail podatelna@vrbatky.cz  

Webová stránka www.vrbatky.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě V domě s pečovatelskou službou, který je v majetku obce, je 6 jednopokojových 

a 2 dvoupokojové byty, společenská místnost, technická místnost, 8 skladovacích 
kójí a kolárna, obyvatelům DPS slouží i přilehlé parkoviště. Služba se poskytuje 
za úhradu. 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou  
v Čechách pod Kosířem  

Zřizovatel Obec Čechy pod Kosířem 

Poskytovatel Obec Čechy pod Kosířem 

Adresa Příjem a evidence žádostí: nám. Svobody 289, 798 58  Čechy pod Kosířem 

Dům pokojného stáří: Komenského 360, 798 58  Čechy pod Kosířem 

IČ 00288128 

Kontaktní telefon 582 373 726 

Kontaktní e-mail ou@cechypk.cz 

Webová stránka www.cechypk.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Dům s pečovatelskou službou 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Tato pobytová služba je určena pro osoby, které jsou v nepříznivé sociální a ži-
votní situaci, zejména z důvodu věku nebo zdravotního stavu, avšak nepotřebují 
komplexní ústavní péči.  K dispozici 24 bytů. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:podatelna@vrbatky.cz
http://www.vrbatky.cz/
mailto:ou@cechypk.cz


43 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Konice – Domácí zdravotní a hospicová péče 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Zahradní 690, 798 52 Konice  

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 582 396 217, 723 244 791 

Kontaktní e-mail jana.stugelova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním a senioři 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Tato služba představuje ošetřovatelskou péči v domácnosti pacienta z důvodu 

akutního, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a dál u pacientů 
v terminálním stavu nemoci. Služba je indikována ošetřujícím lékařem a je plně 
hrazena pojišťovnami působícími na území ČR. 

Charita Konice – Charitní odlehčovací služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Karafiátova 12, 798 52 Konice 

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 736 250 539 

Kontaktní e-mail iva.vrbova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s tělesným postižením a mentálním postižením, osoby s chronickým one-
mocněním a senioři 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Péče o klienta, který se o sebe nedokáže z důvodu věku, chronické nemoci nebo 

zdravotního postižení postarat a je o něj pečováno v domácím prostředí. Úkolem 
Charitní odlehčovací služby je poskytnout pečující osobě nezbytný čas k odpo-
činku nebo zajištění potřebných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu. 

 

mailto:jana.stugelova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
mailto:iva.vrbova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


44 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Konice – Charitní pečovatelská služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Karafiátova 12, 798 52 Konice  

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 736 250 539 

Kontaktní e-mail iva.vrbova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s tělesným postižením a mentálním postižením, osoby s chronickým one-

mocněním a senioři 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Pečovatelská služba je určena osobám, kteří vzhledem ke svému stáří nebo ne-
moci potřebují pomoc druhého člověka, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném prostředí. Jedná se především o seniory, osoby s tělesným a mentál-
ním postižením a osoby s chronickým onemocněním. Služba se poskytuje za 
úhradu. 

Charita Konice – Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Konice 

Adresa Zahradní 690, 798 52 Konice 

IČ 47921218 

Kontaktní telefon 739 524 361, 582 396 217 

Kontaktní e-mail pujcovnakp@konice.charita.cz 

sarka.orselova@konice.charita.cz 

Webová stránka www.konice.charita.cz  

Forma poskytování Terénní  

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby, které jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni dočasně nebo 

trvale používat kompenzační pomůcky 

Věková kategorie Bez omezení  

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Zapůjčení probíhá po předchozí telefonické nebo osobní domluvě, v rámci služby 
je možné poradenství ohledně výběru vhodné kompenzační pomůcky. Pomůcky 
jsou zapůjčovány dle platného ceníku.  

mailto:iva.vrbova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/
mailto:pujcovnakp@konice.charita.cz
mailto:sarka.orselova@konice.charita.cz
http://www.konice.charita.cz/


45 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Prostějov  
Půjčovna kompenzačních pomůcek  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1 / Martinákova 9, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 733 742 144, 581 110 091 

Kontaktní e-mail pujcovna@prostejov.charita.cz  

Webová stránka www.prostejov.charita.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby, které jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni dočasně nebo 
trvale používat kompenzační pomůcky 

Věková kategorie Bez omezení  

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Půjčovna kompenzačních pomůcek pro osoby po úrazech a se zdravotním posti-

žením, seniory a rodinné příslušníky k usnadnění péče o své blízké a ke zlepšení 
kvality jejich života. Zapůjčení probíhá po předchozí telefonické domluvě dle plat-
ného sazebníku. 

Charita Prostějov 
Domov Daliborka (chráněné bydlení) 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Daliborka 3096/10, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 733 741 656 

Kontaktní e-mail daliborka@prostejov.charita.cz  

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním postižením příp. v kombinaci s tělesným postižením a jejich 
rodičům v seniorském věku 

Věková kategorie 18+  

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba umožňuje lidem od 18 do 64 let s lehkým/středně těžkým mentálním po-
stižením či v kombinaci s postižením tělesným získat v bezpečném prostředí 
praktické dovednosti potřebné pro samostatný život. Poskytuje chráněné bydlení 
také seniorům od 65 let se sníženou soběstačností z důvodu chronického one-
mocnění či zdravotního postižení, kteří jsou jejich rodiči. Uvedená věková hranice 
je směrodatná pro přijetí nových zájemců do služby. Stávající uživatel může na-
dále využívat službu chráněné bydlení i po jejím překročení, pokud se nezmění 
jeho dosavadní míra podpory. Služba se poskytuje za úhradu. 

http://www.prostejov.charita.cz/
mailto:daliborka@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/


46 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Prostějov  
Domov Daliborka (odlehčovací služby)  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Daliborka 3096/10, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 734172105 

Kontaktní e-mail daliborka@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým a duševním onemocněním, osoby s mentálním  
a tělesným postižením 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba dospělým osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku a chronic-

kého onemocnění a osobám s mentálním, duševním a fyzickým postižením po 
dobu, kdy není možné o ně pečovat v jejich domácím prostředí. Služba se posky-
tuje za úhradu. 

Charita Prostějov – Pečovatelská služba  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 777 731 320, 777 731 321, 733 742 144 

Kontaktní e-mail pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Charita Prostějov nabízí prostřednictvím Pečovatelské služby pomoc pro setrvání 
v domácím prostředí osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, starších 18 let, jejichž situ-
ace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje za úhradu.  

Adresa pobočky Prostějov: Polišenského 1  

Adresa pobočky Vřesovice: Vřesovice 107  

mailto:daliborka@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/
http://www.prostejov.charita.cz/


47 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Prostějov – Sociální rehabilitace Cesta  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1 / Martinákova 9, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 777 731 329, 777 731 324 

Kontaktní e-mail cesta@prostejov.charita.cz  

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba podporující osoby s chronickým duševním onemocněním v návratu do 

běžného života způsobem, aby byly co nejvíce soběstační a samostatní ve svém 
životě. Je poskytována ambulantní i terénní formou po celém okrese Prostějov  
a ORP Konice. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Charita Prostějov – Zdravotní služba  

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1 / Martinákova 9, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 582 330 633, 777 731 328 

Kontaktní e-mail kamila.malkova@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením  

Věková kategorie 20+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Služba představuje ošetřovatelskou péči v domácnosti pacienta. Je indikována 
ošetřujícím lékařem či nemocnicí a je plně hrazena zdravotní pojišťovnou. Hrani-
ce působnosti jsou v rámci okresu vymezeny VZP. 

mailto:cesta@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/
http://www.prostejov.charita.cz/


48 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Charita Přerov – Odlehčovací služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Přerov 

Adresa Šířava 1295/27, 750 02 Přerov  

IČ 45180270 

Kontaktní telefon 703 648 375 

Kontaktní e-mail os@prerov.charita.cz 

Webová stránka www.prerov.charita.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným postižením a chronickým onemocněním, osoby se 

zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocní 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Péče o klienta, který se o sebe nedokáže z důvodu věku, chronické nemoci nebo 
tělesného postižení postarat a je o něj pečováno v domácím prostředí. Úkolem 
odlehčovací služby je poskytnout pečující osobě nezbytný čas k odpočinku nebo 
zajištění potřebných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu občanům Přerov-
ska, Kojetínska a částečně Prostějovska. 

Charita Přerov – Centrum denních služeb – Dům sv. Josefa 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Přerov 

Adresa Šířava 1295/27, 750 02 Přerov  

Adresa místa poskytování služby: Komenského nám. 49, 752 01 Kojetín 

IČ 45180270 

Kontaktní telefon 720 126 475 

Kontaktní e-mail cds@prerov.charita.cz 

Webová stránka www.prerov.charita.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s tělesným postiže-

ním  

Věková kategorie 50+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Dům sv. Josefa nabízí v příjemném bezbariérovém prostředí péči a podporu se-
niorům se sníženou soběstačností a osobám s tělesným postižením ve věku nad 
50 let. V bezpečné rodinné atmosféře jim umožňuje strávit část dne smysluplnými 
aktivitami při zajištění individuálních potřeb uživatele. Zajišťujeme i převoz uživa-
tele. 

http://www.prerov.charita.cz/
mailto:cds@prerov.charita.cz
http://www.prerov.charita.cz/


49 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Klub Radost Prostějov – Volnočasové aktivity rodin  
s těžce zdravotně postiženými dětmi a mládeží 

Zřizovatel Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

Poskytovatel Klub Radost Prostějov 

Adresa Barákova 23, 796 01 Prostějov 

IČ 47922281             

Kontaktní telefon 603 160 656, 724 390 204 

Kontaktní e-mail klubradost@volny.cz 

Webová stránka www.klub-radost.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dětmi a mládeží se ZTP nebo ZTP/P 

Věková kategorie 2 – 26 let (při vstupu) 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Klub sdružuje rodiny s různě těžce zdravotně postiženými dětmi a jejich přátele. 
Pořádá pro ně celoročně společné akce, prohlubuje kontakty mezi rodinami, po-
máhá sdílet zkušenosti a informace a integruje postižené děti s dětmi zdravými. 
Členství je podmíněno zaplacením členského poplatku případně účastnického 
poplatku při účasti na výjezdové aktivitě.  

Klub stomiků Prostějov, z.s. 

Poskytovatel Klub stomiků Prostějov, z.s. 

Adresa Mathonova 291/1, 796 01 Prostějov 

IČ 47921447 

Kontaktní telefon 721 881 484 

Kontaktní e-mail struzkova.petra@seznam.cz 

Webová stránka www.stomici-prostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se stomií (vč. rodinných příslušníků a přátel) 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový  

Informace o službě Spolek stomiků je dobrovolné sdružení pro osoby s kolo, ileo a urostomií, jehož 
posláním je pomáhat postiženým znovu získávat často ztracené sebevědomí  
a odvahu zapojit se do společenského života. Členové si vzájemně radí, předáva-
jí si zkušenosti při ošetřování stomií a hovoří o svých problémech. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

mailto:klubradost@volny.cz
http://www.stomici-prostejov.cz/


50 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

LIPKA, z.s. – Centrum denních služeb – Denní stacionář 

Poskytovatel LIPKA, z.s. 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 

IČ 44053991 

Kontaktní telefon 582 360 295,  721 221 153 ,  606 735 251 

Kontaktní e-mail oslipka@oslipka.cz 

Webová stránka www.oslipka.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 4 – 50 let 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Sociální služba poskytující intenzivní ambulantní služby dětem, mládeži a dospě-

lým osobám s kombinovaným a mentálním postižením. Dlouhodobým cílem po-
skytované sociální služby denního stacionáře je rozšíření osobních možností 
uživatelů, zvýšení jejich míry samostatnosti, soběstačnosti a odpovědnosti za 
sebe sama spolu se zachováním života v přirozeném prostředí. Služba se posky-
tuje za úhradu. 

LIPKA, z.s. – Centrum denních služeb  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Poskytovatel LIPKA, z.s. 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 

IČ 44053991 

Kontaktní telefon 582 360 295, 721 221 153, 606 735 251 

Kontaktní e-mail oslipka@oslipka.cz 

Webová stránka www.oslipka.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři a osoby se  zdravotním postižením  

Věková kategorie 27+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Sociální aktivizační služba vytváří podmínky pro aktivní a důstojné prožívání stáří 
ve společnosti věkově blízkých spoluobčanů prostřednictvím nabídky aktivit, které 
uživatelům pomohou zachovat stávající soběstačnost i způsob života v přiroze-
ném prostředí a s přirozenými sociálními vazbami. Služba je určena osobám 
ohrožených sociálním vyloučením, sníženou soběstačností a samostatností  
a ztrátou dosavadního života v přirozeném prostředí. Služba se poskytuje bez 
úhrady s výjimkou fakultativních činností. 

mailto:oslipka@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/
mailto:oslipka@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/


51 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

LIPKA, z.s. – Chráněné bydlení Prostějov (Vrahovice) 

Poskytovatel LIPKA, z.s. 

Adresa Jano Köhlera 180/2, 798 11 Prostějov – Vrahovice  

IČ 44053991 

Kontaktní telefon 582 333 764, 727 866 782 

Kontaktní e-mail chb.vrahovice@oslipka.cz 

Webová stránka www.oslipka.cz  

Forma poskytování Pobytová  

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18 – 60 let  

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba nabízí svým uživatelům potřebnou podporu a péči, napomáhá řešit jejich 

nepříznivou situaci, umožňuje relativně samostatný a plnohodnotný život a nevy-
tváří závislost na sociálních službách. Chráněné bydlení je určeno osobám 
v nepříznivé sociální situaci, způsobené jejich zdravotním postižením – např. 
snížení soběstačnosti v osobní péči a základních dovednostech. Služba se po-
skytuje za úhradu. 

LIPKA, z.s. – Sociálně terapeutická dílna - Cukrárna 

Poskytovatel LIPKA, z.s. 

Adresa Jano Köhlera 180/2, 798 11 Prostějov – Vrahovice  

IČ 44053991 

Kontaktní telefon 727 868 064 

Kontaktní e-mail std.cukrarna@oslipka.cz 

Webová stránka www.oslipka.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18 – 55 let  

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Sociální služba poskytuje podporu dospělým lidem se zdravotním postižením  
k získávání a rozvíjení pracovních návyků a sociálních dovedností tak, aby zvýši-
ly své možnosti uplatnění na chráněném či volném trhu práce. Účelem služby je 
dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování pracovních návyků a dovednos-
tí prostřednictvím sociálně pracovní terapie. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:chb.vrahovice@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/
mailto:std.cukrarna@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/


52 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Podané ruce – Osobní asistence 

Poskytovatel Podané ruce - osobní asistence 

Adresa Polišenského 4467/3, 796 01 Prostějov 

IČ 70632596 

Kontaktní telefon 777 011 745, 582 333 974 

Kontaktní e-mail osa.prostejov@podaneruce.eu 

Webová stránka www.podaneruce.eu   

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie 1+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Služba je poskytována osobám s omezenou soběstačností z důvodu věku, chro-

nického onemocnění či zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc 
druhé osoby. V rámci služby je zajištěna pomoc s oblékáním, hygienou, podáním 
stravy či chodem domácnosti, asistenti doprovází k lékaři, do školy i za kulturou. 
Služba probíhá v přirozeném sociálním prostředí uživatelů. Služba se poskytuje 
za úhradu. 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným  
občanům, z.s. – Osobní asistence 

Poskytovatel Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 

Adresa Školní 4717/32, 796 01 Prostějov 

IČ 69746338 

Kontaktní telefon 734 575 711 

Kontaktní e-mail osruka@osruka.cz 

Webová stránka www.osruka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Senioři, osoby s tělesným postižením a osoby s chronickým onemocněním 

Věková kategorie 19+ 

Přístup Bariérový s obslužným zvonkem 

Informace o službě Osobní asistence je terénní sociální služba poskytována v domácnosti klienta 

s individuálním přístupem. Cílem poskytovaných služeb je pomoc člověku, který 
k životu pomoc druhé osoby potřebuje, zvládat prostřednictvím osobního asisten-
ta ty úkony, které by si udělal sám, kdyby neměl jakýkoliv handicap. Služba se 
poskytuje za úhradu. 

mailto:osa.prostejov@podaneruce.eu
http://www.podaneruce.eu/
mailto:osruka@osruka.cz
http://www.osruka.cz/


53 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Prostějovští vozíčkáři, spolek  
Aktivizační a klubové činnosti, neformální poradenství 

Poskytovatel Prostějovští vozíčkáři, spolek 

Adresa Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

IČ 26678748 

Kontaktní telefon 739492414 

Kontaktní e-mail vikvinek@seznam.cz 

Webová stránka --- 

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby s tělesným a zdravotním postižením 

Věková kategorie 18+ (včetně doprovodu) 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Poskytování neformálního poradenství a aktivizačních činností (výlety, sportovní 
aktivity, kulturní akce), realizace klubové činnosti. Služba se poskytuje bez úhra-
dy. 

Sedmikráska – poradenství pro osoby s celiakií 

Poskytovatel Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených celiakií  
a Dermatitis herpetiformis Duhring "Sedmikráska", z. s. 

Adresa Kostelecká 17, 796 01 Prostějov 

IČ 64439178 

Kontaktní telefon 777 140 734 Ludmila Bednářová 

Kontaktní e-mail os.sedmikraska@seznam.cz 

Webová stránka www.celiakpv.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby s celiakií 

Věková kategorie 1 – 80 let  

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poskytování neformálního poradenství a aktivizačních činností, předávání infor-

mací o diagnostice, přípravě bezlepkové stravy, zdravotních následcích nedodr-
žování diety, zápůjčky odborné literatury a dále zajištění praktických ukázek pří-
pravy bezlepkového pečiva. Členství je podmíněno zaplacením členského po-
platku, jinak služba poskytována bez úhrady. 

mailto:vikvinek@seznam.cz
mailto:os.sedmikraska@seznam.cz
http://www.celiakpv.cz/


54 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SONS ČR – oblastní pobočka Prostějov 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Zřizovatel Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 

Poskytovatel SONS ČR – oblastní pobočka Prostějov  

Adresa Svatoplukova 2598/15, 79601 Prostějov 

IČ 65399447 

Kontaktní telefon 770 101 434 

Kontaktní e-mail prostejov-odbocka@sons.cz 

Webová stránka www.sons.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie 16+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služby poskytované osobám starším 16 let a osobám ohroženým sociálním vy-

loučením z důvodu zrakového handicapu. Služba obsahuje zprostředkování kon-
taktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a podpora při obstará-
vání osobních záležitostí. Jednotlivé aktivity jsou realizovány individuálně (pod-
půrné rozhovory, nácvik řešení běžných životních situací) nebo v rámci kolektiv-
ních aktivit (sociální komunikace, navazování/udržování sociálních kontaktů). 
Procvičuje se motorika, sebeobsluha, prostorová orientace prostřednictvích klu-
bů, kroužků, vzdělávacích, společenských a sportovních aktivit. Služba se posky-
tuje bez úhrady. 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. 
Odborné sociální poradenství 

Zřizovatel Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. 

Poskytovatel Poradenské centrum Prostějov, p.s. 

Adresa Svatoplukova 2598/15, 796 01  Prostějov 

IČ 440 53 924 

Kontaktní telefon 775 549 777 

Kontaktní e-mail snncr.pv@volny.cz 

Webová stránka www.snncr.cz 

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby se sluchovým postižením 

Věková kategorie 16+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se společenským pro-
středím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zá-
jmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:prostejov-odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/
mailto:snncr.pv@volny.cz
http://www.snncr.cz/


55 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  
Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 

Zřizovatel Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  

Poskytovatel Okresní organizace Prostějov 

Adresa Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

IČ 62858602 

Kontaktní telefon 588 008 095, 724 706 773 

Kontaktní e-mail stp.os.pv@seznam.cz 

Webová stránka www.stp-prostejov.webnode.cz    

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby s tělesným postižením a senioři 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek na zjištění, zda bude klien-
tovi pomůcka vyhovovat, po úrazech/operacích na nezbytně nutnou dobu, pří-
padně po dobu než uživatel dostane svou pomůcku hrazenou ze zdravotní pojiš-
ťovny/než mu bude opravena jeho stálá pomůcka. V rámci služby je možný i roz-
voz pomůcek. Služba se poskytuje za úhradu dle platného sazebníku. 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  
Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a seniory 

Zřizovatel Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  

Poskytovatel Okresní organizace Prostějov 

Adresa Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

IČ 62858602 

Kontaktní telefon 588 008 095, 724 706 773 

Kontaktní e-mail stp.os.pv@seznam.cz 

Webová stránka www.stp-prostejov.webnode.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby s tělesným postižením a senioři 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením a seniory jsou 
služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravotním 
postižením ohroženým sociálním vyloučením. V rámci služby jsou realizovány 
ozdravné rekondiční pobyty a jednodenní poznávací zájezdy, poskytováno je 
také odborné sociální poradenství. Služba se poskytuje bez úhrady i s úhradou. 

mailto:stp.os.pv@seznam.cz
http://www.stp-prostejov.webnode.cz/
mailto:stp.os.pv@seznam.cz
http://www.stp-prostejov.webnode.cz/


56 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. 
Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Zřizovatel SONS ČR, z.s. 

Poskytovatel TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 

Adresa Kostelecká 17, 796 01 Prostějov 

IČ 25862294 

Kontaktní telefon 730 870 761 

Kontaktní e-mail znojilova@tyflocentrum-ol.cz 

Webová stránka www.tyflocentrum-ol.cz 

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie 15+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V rámci služby je poskytována výuka na ozvučených mobilních telefonech a PC, 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí a socioterapeutické činnosti, což vede  
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporují-
cích sociální začleňování osob. Služba se poskytuje bez úhrady (s výjimkou 
vzdělávacích a rehabilitačních kurzů).  

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. – Sociální rehabilitace 

Zřizovatel SONS ČR, z.s. 

Poskytovatel TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 

Adresa Kostelecká 17, 796 01 Prostějov 

IČ 25862294 

Kontaktní telefon 730 870 761 

Kontaktní e-mail znojilova@tyflocentrum-ol.cz 

Webová stránka www.tyflocentrum-ol.cz 

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie 15+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě V rámci sociální rehabilitace je poskytována individuální podpora při hledání za-

městnání (orientace v nabídce práce, oslovení zaměstnavatele, příprava na výbě-
rové řízení aj.), „Jobcluby“ (výměna zkušeností), přednášky, kurzy sociálních 
dovedností, exkurze u zaměstnavatele a další aktivity, jako je podpora při oslovo-
vání zaměstnavatele a uzavírání pracovní smlouvy. Je možné dále zajistit pra-
covní asistenci u zaměstnavatele v rozsahu 20 hodin. Služba se poskytuje bez 
úhrady. 

mailto:znojilova@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
mailto:znojilova@tyflocentrum-ol.cz
http://www.tyflocentrum-ol.cz/


57 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

VČELKA sociální služby o.p.s. – Pečovatelská služba 

Poskytovatel VČELKA sociální služby o.p.s.  

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 24732915 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie 1+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba poskytována seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají 

díky svému věku, nemoci nebo postižení sníženou soběstačnost a vyžadují po-
moc další osoby. Péče je poskytována doma – ve vlastním, přirozeném prostředí. 
V rámci pečovatelské služby je zajištěna pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti a zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím. Služba se poskytuje za úhradu. 

VČELKA sociální služby o.p.s. / Osobní asistence a aktivizační služby 
VČELKA, s.r.o. – Osobní asistence 

Poskytovatel 
VČELKA sociální služby o.p.s. 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o. 

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 24732915 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením a senioři 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě 

Osobní asistence je poskytována nepřetržitě. V rámci ní je zajišťována pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, poskytnutí stravy nebo pomoc při 
zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací  
a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, tj. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů, pomoc při vyřizování běžných záležitostí. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/
mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/


58 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o.  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Poskytovatel Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA, s.r.o. 

Adresa Uprkova 3a, 796 01 Prostějov 

IČ 17639786 

Kontaktní telefon 601 152 619, 601 152 617 

Kontaktní e-mail neumannova@pecevcelka.cz, mastalirova@pecevcelka.cz 

Webová stránka www.pecevcelka.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Senioři a osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie 7+ 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Terénní sociální služba poskytována seniorům a osobám se zdravotním postiže-
ním ohroženým sociálním vyloučením. Péče je poskytována v přirozeném sociál-
ním prostředí klienta. V rámci sociálně aktivizační služby je zprostředkován kon-
takt se společenským prostředím, zajištěna sociálně – terapeutická činnost a dále 
poskytována pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Zdravotnické potřeby Prostějov 

Poskytovatel Jana Smetanová 

Adresa Rejskova 25, 796 01 Prostějov 

IČ 65834119 

Kontaktní telefon 774 706 260 

Kontaktní e-mail zdravotnickepotrebyprostejov@gmail.com 

Webová stránka www.zdravotnickepotrebyprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Osoby se zdravotním postižením, po úrazech a zdravotních zákrocích 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový s obslužným zvonkem 

Informace o službě Pronájem a prodej zdravotnických potřeb, např. polohovacích lůžek, invalidních 

vozíků (mechanické/elektrické), chodítek, WC křesel, nástavců na WC, židlí do 
sprch, sedaček na vanu, schodolezů, rehabilitačních přístrojů na cvičení, podlož-
ní kol, hůlek atd.). Služba se poskytuje za úhradu dle platného sazebníku. 

mailto:neumannova@pecevcelka.cz
mailto:mastalirova@pecevcelka.cz
http://www.pecevcelka.cz/
mailto:zdravotnickepotrebyprostejov@gmail.com
http://www.zdravotnickepotrebyprostejov.cz/


59 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Zet-My, z.s. – Odlehčovací služba ZET  

Poskytovatel Zet-My, z.s. 

Adresa Na partkách 283/6a, 779 00 Olomouc 

IČ 08802335 

Kontaktní telefon 722 152 030, 725 165 162 

Kontaktní e-mail zet-my@seznam.cz 

Webová stránka www.zet-my.cz  

Forma poskytování Terénní, ambulantní 

Druh služby Služby sociální péče 

Komu je služba určena Osoby s mentálním a kombinovaným postižením (včetně PAS) 

Věková kategorie 4+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba zajišťuje osobám s kombinovaným,  mentálním postižením a osobám  
s poruchou autistického spektra odpovídající potřeby vedoucí k zabezpečení 
jejich života. Cílem je zkvalitnit život pečujících osob a poskytnout prostor k od-
počinku, regeneraci sil a vyřízení osobních záležitostí. O službu může požádat 
rodič pro dítě od 4 let, dospělý člověk do 64 let, o kterého někdo pečuje doma,  
či jeho opatrovník. Služba se poskytuje za úhradu.  

Spolek poskytuje homesharing (sdílenou péči komunitního typu). 

z.s. iPoradna – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel z.s. iPoradna 

Adresa Wurmova 577/7, 779 00 Olomouc 

IČ 26533952 

Kontaktní telefon 587 406 126 

Kontaktní e-mail info@iporadna.cz 

Webová stránka www.iporadna.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocně-
ním a senioři 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba je součástí multidisciplinární spolupráce s Psychiatrickou léčebnou 

Šternberk, terénní služby jsou poskytovány i v pobytových zdravotních a sociál-
ních službách. Poradenství se týká zejména oblastí dluhového a finančního po-
radenství, řešení potíží s důchody a sociálními dávkami, hledání vhodného byd-
lení, zprostředkování vhodné (sociální) služby, včetně právního i psychologického 
poradenství, řešení potíží v zaměstnání a pomoci při jednání s úřady. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

mailto:zet-my@seznam.cz
http://www.zet-my.cz/
mailto:info@iporadna.cz
http://www.iporadna.cz/


60 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

z.s. iPoradna – Sociální rehabilitace RESTART 

Poskytovatel z.s. iPoradna 

Adresa Wurmova 577/7, 779 00 Olomouc 

IČ 26533952 

Kontaktní telefon 587 406 126 

Kontaktní e-mail info@iporadna.cz 

Webová stránka www.iporadna.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocně-

ním a osoby s kombinovaným postižením 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba pomáhá s řešením finanční situace, se zajištěním dávek, sestavením 
domácího rozpočtu a řešením dluhů, podporuje klienty při vyjednávání s úřady 
nebo při návštěvě jiných služeb jako jsou např. pošta, banka, knihovna, zdravot-
nická zařízení, pomůže s péči o domácnost anebo s hledáním zaměstnání, bri-
gády či vhodného bydlení. V rámci ambulantní formy služby je k dispozici pro-
gram iKlubu (ve středu 10:00 – 14:00, v pátek 9:00 – 13:00). Služba se poskytuje 
za úhradu. 

Magistrát města Prostějova  
Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 
Poradní a sdílecí skupina rodičů dětí s PAS 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Magistrát města Prostějova – Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 

Adresa Svatoplukova 2598/15, 796 01  Prostějov 

IČ 00288659 

Kontaktní telefon 582 329 321 

Kontaktní e-mail vladislava.kolarova@prostejov.eu 

Webová stránka www.prostejov.eu  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiče s dítětem/dětmi s poruchou autistického spektra 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poskytování neformálního poradenství rodičům pečujícím o dítě či děti 
s poruchou autistického spektra, sdílení zkušeností, vyhledání návazných služeb 
a volnočasových aktivit. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:info@iporadna.cz
http://www.iporadna.cz/
mailto:vladislava.kolarova@prostejov.eu
http://www.prostejov.eu/


61 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace  
Sociálně aktivizační služby pro zdravotně postižené 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Skálovo nám. 6, 796 01 Prostějov 

IČ 67008976 

Kontaktní telefon 582 329 660 

Kontaktní e-mail sluzby@knihovnapv.cz 

Webová stránka www.knihovnapv.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby se zrakovým postižením 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Mimo běžnou činnost knihovny je osobám se zrakovým postižením umožněno 
zapůjčení zvukových knih, audioknih a filmů ze zvukovým popisem (po předlože-
ní průkazu ZTP/P nebo potvrzení lékaře). Ve spolupráci s prostějovskými poboč-
kami SONS ČR – Prostějov a Tyflocentrum Olomouc o.p.s. je dále realizováno 
promítání filmů se zvukovým popisem pro nevidomé a zrakově postižené. Služby 
se poskytují bez úhrady. 

 
 

mailto:sluzby@knihovnapv.cz
http://www.knihovnapv.cz/


62 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SLUŽBY PRO RODINY, DĚTI A MLADISTVÉ 

Andělé Stromu života p. s. 63 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 63-65 

Člověk v tísni o.p.s. 65-67 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 67 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 68 

Mateřské centrum Prostějov, z.s. 68 

Náruč dětem, z.s. 69 

Pedagogicko–psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého 
kraje – pracoviště PPP Prostějov 

69 

Rodinné centrum Lodička 70 

Rodinné centrum Vlčáci, z. s. 70 

Romodrom o.p.s 71 

SOS dětské vesničky, z. s. 71 

Společnost Podané ruce o. p. s. 72 

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 72 

 

 

Magistrát města Prostějova – Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 73 

Magistrát města Prostějova – Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace 73 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 74 



63 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Andělé Stromu života p. s. – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 734 571 194 

Kontaktní e-mail dorazilova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Ambulantní i terénní  

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společen-

sky nežádoucími jevy, osoby s chronickým onemocněním a se zdravotním posti-
žením, senioři a osoby v krizi  

Věková kategorie 2+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poradenství a psychosociální podpora pro osoby v nelehké životní situaci, peču-

jící osoby a pozůstalé. Prostor pro pravidelná setkání, při kterých je možné si 
otevřeně popovídat o zármutku, trápení, pocitech i starostech, obavách či plá-
nech do budoucna. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s.  
Adaptační a volnočasové programy pro děti 

Poskytovatel Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 

Adresa Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 

IČ 22844597 

Kontaktní telefon 732 293 954 

Kontaktní e-mail cprprostejov@ado.cz 

Webová stránka www.prostejov.dcpr.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi  

Věková kategorie 2 – 11 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Adaptační program pro děti před nástupem do mateřské/základní školy. Usnad-

ňuje přípravu na nástup do školy, připravuje děti na separaci od rodičů a navazo-
vaní vztahů s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí. Volnočasové 
aktivity pro děti mladšího školního věku. Příměstské tábory v době letních prázd-
nin. Služby jsou poskytovány za úhradu. 

mailto:dorazilova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.prostejov.dcpr.cz/


64 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. – Poradenství 

Poskytovatel Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 

Adresa Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 

IČ 22844597 

Kontaktní telefon 732 293 954 

Kontaktní e-mail cprprostejov@ado.cz 

Webová stránka www.prostejov.dcpr.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Páry a rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Vztahové a výchovné poradenství a psychologické individuální poradenství nabí-

zí podporu a doprovázení při hledání řešení v čase náročné životní etapy, v čase 
osobní či manželské krize, a dále mentoring osobám, které hledají nové, efektiv-
nější přístupy k dětem, s cílem obnovovat, posilovat a uzdravovat vztah 
s dítětem/dětmi, zejména (ale nejenom) v čase jejich dospívání. První setkání je 
zdarma, další setkání za finanční spoluúčast klienta. 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s.  
Preventivní aktivity na podporu vztahu rodičů a dětí 

Poskytovatel Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 

Adresa Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 

IČ 22844597 

Kontaktní telefon 732 293 954 

Kontaktní e-mail cprprostejov@ado.cz 

Webová stránka www.prostejov.dcpr.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 0 - 3 let / 10 - 14 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Podpora rodičů na rodičovské dovolené a jejich dětí v mateřském centru, pro-

gramy směřující k rozvoji rodičovských kompetencí a upevnění vztahu rodič dítě. 
Víkendové programy pro matku a dceru a otce a syna zaměřené na rozvoj vztahu 
rodič/dítě. Služba se poskytuje za úhradu. 

mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.prostejov.dcpr.cz/


65 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s.  
Preventivní aktivity na podporu vzdělávání – kurzy pro páry a rodiče 

Poskytovatel Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 

Adresa Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov 

IČ 22844597 

Kontaktní telefon 732 293 954 

Kontaktní e-mail cprprostejov@ado.cz 

Webová stránka www.prostejov.dcpr.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Programy a kurzy pro nastávající manžele a manželské páry, organizace man-
želských večerů, vzdělávacích kurzů a seminářů zaměřených na výchovu dětí, 
organizování duchovních obnov. Služba se poskytuje za úhradu. 

Člověk v tísni o.p.s. – Podpora vzdělávání  

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov 

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 787 964 

Kontaktní e-mail martina.tihlarova@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz 

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Děti předškolního ročníku MŠ a děti ZŠ 

Věková kategorie 5+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program pro děti z rodin, které se nachází v obtížné životní situaci. V rámci něj je 
dětem zajištěno doučování a podpora ve vzdělávání. Cílem programu je nejen 
zlepšit školní prospěch, ale také předcházet předčasnému ukončení školní do-
cházky. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:cprprostejov@ado.cz
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:martina.tihlarova@clovekvtisni.cz
http://www.clovekvtisni.cz/


66 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Člověk v tísni o.p.s. – Poradenství mladistvým 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov 

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 739 320 313 

Kontaktní e-mail jana.zbozinkova@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz 

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Dospívajícím a mladistvým 

Věková kategorie 14+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program pro dospívající z rodin, které se nachází v obtížné životní situaci, a jejich 

pečujícím osobám. Cílem programu je prodloužit vzdělávací dráhu dospívající 
mládeže nad rámec povinné školní docházky, poskytnout jim podporu v těžké 
životní etapě a vytvořit mladým lidem základ, na němž mohou postavit svou bu-
doucí kariéru. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Člověk v tísni o.p.s. – Resocializační program pro mladistvé  
„Zapoj se Olomoucko“ 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 367 807 

Kontaktní e-mail jakub.stark@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Věková kategorie 13 – 18 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program je veden individuální formou pod vedením aktivizačního pracovníka. 
Mezi témata programu pro mladistvé patří posílení sociálních dovedností, schop-
nost čelit sociálnímu tlaku, vytváření zdravé sítě sociálních vztahů, řešení konflik-
tů a urovnání konfliktních vztahů, sebereflexe, seberegulační a sebeorganizační 
dovednosti, zvládání emocí a změny nálad, schopnost předvídat následky určité-
ho jednání, náprava provinění, prevence šikany, násilného jednání, závislosti  
a jiných sociálně rizikových jevů. Důraz je kladen také na potřebu začlenit pečují-
cí osoby a okolí klienta (rodina, partneři, přátelé) a respektování a budování 
zdravých autorit a vzorů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:jana.zbozinkova@clovekvtisni.cz
http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/


67 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Člověk v tísni o.p.s. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov 

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 787 964 

Kontaktní e-mail martina.tihlarova@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz 

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi   

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Obsahem služby je poskytování pomoci, podpory a poradenství rodinám s dětmi, 

které se nacházejí v nepříznivé životní situaci, kterou nejsou schopny bez pomoci 
řešit, zejména je-li v důsledku toho ohrožen vývoj dítěte a fungování rodiny. Pod-
porujeme rodiny k samostatnému a aktivnímu řešení jejich obtíží. Služba se po-
skytuje bez úhrady. 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 

Adresa Balkán 333, 798 03 Plumlov 

IČ 47922320 

Kontaktní telefon 582 393 850, 736 488 088 

Kontaktní e-mail domov@ddplumlov.org 

Webová stránka www.ddplumlov.org  

Forma poskytování Pobytová  

Druh služby Výchova a vzdělávání 

Komu je služba určena Děti s nařízenou ústavní výchovou 

Věková kategorie 3 - 26 let 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě Dětský domov je druh školského zařízení pro výkon ústavní výchovy, určeny 

dětem, kterým byla ústavní výchova nařízena z důvodů sociálních nebo 
jim výchova nemůže být zprostředkována formou náhradní péče nebo prostřed-
nictvím biologické rodiny. Cílem dětského domova je vytvořit co nejpřirozenější 
podmínky pro všestranný rozvoj dětí od raného dětství až do dospělosti. Služba 
se poskytuje bez úhrady. 

 
 

mailto:martina.tihlarova@clovekvtisni.cz
http://www.clovekvtisni.cz/
mailto:%20domov@ddplumlov.org
http://www.ddplumlov.org/
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1hradn%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvoj
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Btstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dosp%C4%9Blost


68 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Dětský domov a Školní jídelna Prostějov  

Adresa Lidická 3313/86, 796 01 Prostějov 

IČ 47922265 

Kontaktní telefon 582406603, 582406604, 724244493 

Kontaktní e-mail ddprostejov@ddprostejov.cz 

Webová stránka www.ddprostejov.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Výchova a vzdělávání 

Komu je služba určena Děti s nařízenou ústavní výchovou 

Věková kategorie 1 – 26 let 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Dětský domov je druh školského zařízení pro výkon ústavní výchovy, určeny 

dětem, kterým byla ústavní výchova nařízena z důvodů sociálních nebo 
jim výchova nemůže být zprostředkována formou náhradní péče nebo prostřed-
nictvím biologické rodiny. Cílem dětského domova je vytvořit co nejpřirozenější 
podmínky pro všestranný rozvoj dětí od raného dětství až do dospělosti. Služba 
se poskytuje bez úhrady. 

Mateřské centrum Prostějov, z.s.  
Aktivity na podporu rodiny  

Poskytovatel Mateřské centrum Prostějov, z.s. 

Adresa sídl. Svobody 3520/21, 796 01 Prostějov 

IČ 68685017 

Kontaktní telefon 723 436 339 

Kontaktní e-mail mcprostejov@centrum.cz 

Webová stránka www.mcprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 3 měsíce – 6 let 

Přístup Bariérový  

Informace o službě Zajištění programů pro celé rodiny směřující k rozvoji dětí i dospělých. Pořádání 

kurzů pro rodiče s dětmi (společné zpívání, pohybové hry, tvoření), možnost se-
tkávání a výměny zkušeností. Poskytování informací, individuálních konzultací  
a kontaktů na odborníky. Organizace vzdělávacích kurzů a besed pro rodiče na 
téma výchova a péče o dítě.  Služby se poskytují za úhradu. 

 
 

mailto:ddprostejov@ddprostejov.cz
http://www.ddprostejov.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1hradn%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvoj
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Btstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dosp%C4%9Blost
mailto:mcprostejov@centrum.cz
http://www.mcprostejov.cz/


69 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Náruč dětem, z.s. – Doprovázení pěstounských rodin  

Poskytovatel Náruč dětem, z.s. 

Adresa Na Vozovce 870/48, 779 00 Olomouc 

IČ 02346516 

Kontaktní telefon 737 135 217 

Kontaktní e-mail eva.kopecka@narucdetem.cz 

Webová stránka www.narucdetem.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi v pěstounské péči 

Věková kategorie Bez omezení  

Přístup Bariérový 

Informace o službě Podpora pěstounských rodin, zejména předcházení syndromu vyhoření pěstounů 
poskytováním adekvátní krátkodobé/dlouhodobé péče o dítě, zajištění potřeb-
ných informace v oblasti péče o dítě, práv a povinností, zajištění bezpečného 
kontaktu s biologickými rodiči či osobami blízkými, monitoring a podpora potřeb 
dítěte v pěstounské péči, uplatňování práv dítěte a jeho doprovázení procesem 
pěstounské péče od začátku do konce. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Pedagogicko–psychologická poradna  
a Speciálně pedagogické centrum  
Olomouckého kraje – poradenství  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Pedagogicko–psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Olomouckého kraje – pracoviště PPP Prostějov 

Adresa Vrchlického 2366/5, 796 01 Prostějov 

IČ 60338911 

Kontaktní telefon 582 345 139, 582 344 237 

Kontaktní e-mail ppp@ppp-prostejov.cz 

Webová stránka www.pppaspc-ok.cz  

Forma poskytování Návazná služba 

Druh služby Školní poradenství, depistáže, skupinová intervence 

Komu je služba určena Děti, žáci a studenti (vč. zákonných zástupců, škol a školských zařízení) 

Věková kategorie 3 – 26 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě PPP je školské poradenské zařízení poskytující diagnostické, poradenské, inter-
venční a metodické činnosti a standardní poradenské služby školám, školským 
zařízením, dětem, žákům, studentům a zákonným zástupcům na základě žádosti 
zákonného zástupce/zletilého klienta. SPC je školské poradenské zařízení posky-
tující poradenskou, metodickou a intervenční činnost klientům, školám a škol-
ským zařízením na základě žádosti zletilých žáků/zákonných zástupců dětí, žáků 
dle typu postižení. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:eva.kopecka@narucdetem.cz
http://www.narucdetem.cz/
mailto:ppp@ppp-prostejov.cz
http://www.pppaspc-ok.cz/


70 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Rodinné centrum Lodička  
Aktivity na podporu rodiny  

Poskytovatel Mgr. Jana Valentová 

Adresa Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov 

IČ 02834588 

Kontaktní telefon 602 313 741 

Kontaktní e-mail info@rclodicka.cz  

Webová stránka www.rclodicka.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 0 – 7 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Zajištění předporodních kurzů a programů pro děti směřující k jejich rozvoji i do-
spělým bez dětí za účelem rozvoje svých zájmů. Služby se poskytují za úhradu. 

Rodinné centrum Vlčáci, z. s. 
Aktivity na podporu rodiny  

Poskytovatel Rodinné Centrum Vlčáci, z.s. 

Adresa Šárka 3590/23, 796 01 Prostějov 

IČ 19253796 

Kontaktní telefon 731 767 653 

Kontaktní e-mail centrumvlcaci@gmail.com 

Webová stránka www.centrumvlcaci.cz 

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Rodinné centrum je místem setkávání, vzdělávání a seberozvoje pro děti i jejich 
rodiče/prarodiče. Služby se poskytují za úhradu. 

mailto:info@rclodicka.cz
https://www.rclodicka.cz/clanky/kontakt.html


71 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Romodrom o.p.s – Dětská skupina Hradčany 

Poskytovatel Romodrom o.p.s 

Adresa Husovo nám. 13, 796 01 Prostějov  

IČ 26537036 

Kontaktní telefon 777 624 895 

Kontaktní e-mail blankasuchankova@romodrom.cz 

Webová stránka www.romodrom.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Děti 

Věková kategorie 1 – 5 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Návazná služba s cílem rozšířit poskytované služby v péči o děti a tím zlepšit 

podmínky pro zaměstnanost žen s dětmi. Je poskytována příprava dětí na zapo-
jení se do běžné mateřské (případně základní) školy a vytvořen prostor pro za-
městnanost rodičů s dětmi. Služba se poskytuje za úhradu.  

SOS Kompas Prostějov  

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Poskytovatel SOS dětské vesničky, z. s. 

Adresa Plumlovská 68, 769 01 Prostějov 

IČ 00407933 

Kontaktní telefon 797 972 961 

Kontaktní e-mail michaela.fiedorova@sos-vesnicky.cz 

Webová stránka www.sos-vesnicky.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi  

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služby poskytované rodině s dítětem, u kterého existují rizika ohrožení jeho vývo-

je, nebo je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě obtížné krizové 
sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat a u kterého 
existují další rizika ohrožení jeho vývoje. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací  
a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zá-
jmů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:blankasuchankova@romodrom.cz
http://www.romodrom.cz/
mailto:michaela.fiedorova@sos-vesnicky.cz
http://www.sos-vesnicky.cz/


72 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Společnost Podané ruce o. p. s.   
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  

Poskytovatel Společnost Podané ruce o. p. s. 

Adresa Svatoplukova 29, 796 01 Prostějov  

IČ 60557621 

Kontaktní telefon 777 916 288, 778 406 919 

Kontaktní e-mail nzdm.pv@podaneruce.cz 

Webová stránka www.podaneruce.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Věková kategorie 10 - 26 let  

Přístup Bariérový 

Informace o službě Zařízení poskytuje zázemí, podporu a odbornou pomoc dospívajícím z města 
Prostějov a okolí v obtížné životní situaci. Děti a mládež jsou motivování k aktiv-
nímu přístupu při řešení osobních situací zejména v období dospívání. Od ledna 
2023 došlo k sloučení Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Prostějově  
a Terénních programů pro děti a mládež v Prostějově. Služba se poskytuje bez 
úhrady. 

Středisko sociální prevence Olomouc,  
příspěvková organizace 
Poradna pro rodinu Prostějov 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 

Adresa Bezručovo nám. 9, 796 01 Prostějov  

IČ 75004437 

Kontaktní telefon 582 345 013, 731 447 456 

Kontaktní e-mail ppr.prostejov@ssp-ol.cz 

Webová stránka www.ssp-ol.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi, děti a mládež od 6 do 26 let ohrožené společensky ne-

žádoucími jevy, osoby v krizi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Sociální pracovníci a psychologové pomáhají klientům odborného sociálního 
poradenství s řešením manželských, partnerských, rodinných i osobních problé-
mů. Psychologové se také věnují náhradním rodinám, které organiza-
ce doprovází. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:nzdm.pv@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
tel:+420582345013
tel:+420731447456
mailto:ppr.prostejov@ssp-ol.cz
http://www.ssp-ol.cz/


73 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Magistrát města Prostějova  
Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 
Poradní a sdílecí skupina rodičů dětí s PAS 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Magistrát města Prostějova – Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 

Adresa Svatoplukova 2598/15, 796 01  Prostějov 

IČ 00288659 

Kontaktní telefon 582 329 321 

Kontaktní e-mail vladislava.kolarova@prostejov.eu 

Webová stránka www.prostejov.eu  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi s poruchou autistického spektra 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poskytování neformálního poradenství rodičům pečujícím o dítě či děti 

s poruchou autistického spektra, sdílení zkušeností, vyhledání návazných služeb 
a volnočasových aktivit. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Magistrát města Prostějova  
Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa sídl. Svobody 3577/78, 796 01  Prostějov 

IČ 47920360 

Kontaktní telefon 582 344 084 

Kontaktní e-mail jesle@mybox.cz 

Webová stránka www.jeslepv.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 1 – 3 roky 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Péče o děti v dětské skupině, která je provozována v kolektivu dětí a je zaměřena 
na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností, kulturních a hygienic-
kých návyků dítěte. Služba se poskytuje za úhradu. 

http://www.prostejov.eu/
mailto:jesle@mybox.cz
http://www.jeslepv.cz/


74 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace  
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Vápenice 9, 796 01 Prostějov 

IČ 67008976 

Kontaktní telefon 582 329 673 

Kontaktní e-mail detske@knihovnapv.cz 

Webová stránka www.knihovnapv.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Děti, mládež, rodiny s dítětem/dětmi 

Věková kategorie 0 – 15 let 

Přístup Bariérový s elektrickou plošinou  pro vozíčkáře 

Informace o službě Mimo běžnou činnost knihovny je dětem a mládeži poskytováno zapůjčení knih, 
časopisů, společenských her, audioknih na CD a filmů pro děti na DVD. Děti se 
mohou dále účastnit pořádaných akcí (společné předčítání, soutěže, besedy se 
spisovateli, den dětí, dětský karneval, Mikuláš atd.) a využít počítač s přístupem  
k internetu (např. pro práci do školy, ale i k hraní her). Služba se poskytuje bez 
úhrady. 

http://www.knihovnapv.cz/


75 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SLUŽBY PRO OSOBY V OBTÍŽNÝCH SITUACÍCH, 
SOCIÁLNÍ TÍSNI A OHROŽENÉ DROGOVOU 
ZÁVISLOSTÍ 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 76 

Andělé Stromu života p. s. 76 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 77-79 

Člověk v tísni o.p.s. 79-81 

Probační a mediační služba 81 

Společnost Podané ruce o. p. s. 82-83 

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 83 



76 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

AGEL Prostějov – Odborné sociální poradenství 

Zřizovatel AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

Poskytovatel Nemocnice AGEL Prostějov 

Adresa Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov 

IČ 27797660 

Kontaktní telefon 582 315 897, 728 853 680 

Kontaktní e-mail jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz, eva.vystavelova@npv.agel.cz 
Webová stránka www.nemocniceprostejov.agel.cz  
Forma poskytování Pobytová, ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Senioři, osoby s chronickým onemocněním a osoby v krizi 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Nemocnice AGEL Prostějov zajišťuje lůžkovou i ambulantní zdravotní péči pro 

obyvatele Prostějovska, v některých oblastech je její působení nadregionální. 
Nemocnice disponuje 401 lůžky (z toho 6 ARO + 27 JIP), dále 30 lůžky rehabili-
tace, 96 LDN a 9 míst následné intenzivní péče. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Andělé Stromu života p. s. – Odborné sociální poradenství 

Poskytovatel Andělé Stromu života p. s. 

Adresa Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín 

IČ 03632661 

Kontaktní telefon 734 571 194 

Kontaktní e-mail dorazilova@zivotastrom.cz 

Webová stránka www.zivotastrom.cz  

Forma poskytování Ambulantní i terénní  

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby v krizi, rodiny s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohro-
žené společensky nežádoucími jevy, osoby s chronickým onemocněním a se 
zdravotním postižením a senioři  

Věková kategorie 2+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Poradenství a psychosociální podpora pro osoby v nelehké životní situaci, peču-
jící osoby a pozůstalé. Prostor pro pravidelná setkání, při kterých je možné si 
otevřeně popovídat o zármutku, trápení, pocitech i starostech, obavách či plá-
nech do budoucna. Služba se poskytuje bez úhrady. 

mailto:jarmila.zbozinkova@npv.agel.cz
http://www.nemocniceprostejov.agel.cz/
mailto:dorazilova@zivotastrom.cz
http://www.zivotastrom.cz/


77 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 
Azylový dům pro muže a ženy 

Poskytovatel Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 

Adresa Určická 101, 796 01 Prostějov 

IČ 27011801 

Kontaktní telefon 582 330 039, 582 357 070 

Kontaktní e-mail azylcentrum@seznam.cz 

Webová stránka www.azylcentrum.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby bez přístřeší 

Věková kategorie 18 - 80 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě 

Azylové domy zabezpečují lidem bez přístřeší základní životní potřeby a poskytují 
pomoc v sociální oblasti, orientaci v sociálním systému a další konkrétní pomoc  
v jejich situaci. Služba Azylový dům pro muže a ženy zajišťuje poskytnutí stravy 
nebo pomoc při poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování a pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služba se posky-
tuje za úhradu (v případě, že je osoba registrována na ÚP, vzniká ve většině 
případů nárok na proplácení bydlení). 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 
Azylový dům pro osamělé rodiče s dětmi (ADDAR) 

Poskytovatel Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 

Adresa Pražská 1, 796 01 Prostějov 

IČ 27011801 

Kontaktní telefon 774 725 701, 774 725 702 

Kontaktní e-mail azylcentrum@seznam.cz 

Webová stránka www.azylcentrum.cz  

Forma poskytování Pobytová 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby bez přístřeší 

Věková kategorie 0 – 18 let / 18 – 64 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba je určena pro osamělé rodiče (18-64 let) s dětmi do osmnácti let, kteří se 

nacházejí ve složité životní a sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Rodiče  
s dětmi zde mají k dispozici samostatnou bytovou jednotku a je jim k dispozici 
sociální pracovník, který jim pomáhá s řešením jejich situace. Služba se poskytu-
je za úhradu (v případě, že je rodič registrován na ÚP, vzniká ve většině případů 
nárok na proplácení bydlení). 

http://www.azylcentrum.cz/
http://www.azylcentrum.cz/


78 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. – Nízkoprahové denní centrum 

Poskytovatel Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 

Adresa Určická 101, 796 01 Prostějov 

IČ 27011801 

Kontaktní telefon 582 330 039, 582 357 070 

Kontaktní e-mail azylcentrum@seznam.cz 

Webová stránka www.azylcentrum.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby bez přístřeší 

Věková kategorie 18 – 80 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba poskytuje ženám i mužům v nepříznivé sociální situaci se ztrátou bydlení 

pomoc při zabezpečení hygieny, stravy a uplatňování práv, oprávněných zájmů či 
obstarávání osobních záležitostí. Může být poskytována anonymně. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. – Noclehárna pro muže a ženy 

Poskytovatel Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 

Adresa Určická 101, 796 01 Prostějov 

IČ 27011801 

Kontaktní telefon 582 330 039, 582 357 070 

Kontaktní e-mail azylcentrum@seznam.cz 

Webová stránka www.azylcentrum.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby bez přístřeší 

Věková kategorie 18 – 80 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Noclehárny slouží k rychlému poskytnutí pomoci lidem bez přístřeší, kteří potře-
bují akutně řešit svou situaci se ztrátou bydlení. Noclehárnou je pro tyto lidi za-
bezpečeno přespání, osobní hygiena, vyprání prádla a pomoc při zabezpečení 
stravy, stejně jako pomoc v sociální oblasti a při řešení osobních problémů. 
Přednostně jsou ubytováváni muži a ženy z Prostějova a okolí. První noc je 
zdarma, dále se služba poskytuje za úhradu (v případě, že je osoba registrována 
na ÚP, vzniká ve většině případů nárok na proplácení bydlení). 

http://www.azylcentrum.cz/
http://www.azylcentrum.cz/


79 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s. – Terénní program 

Poskytovatel Azylové centrum Prostějov, o.p.s. 

Adresa Určická 101, 796 01 Prostějov 

IČ 27011801 

Kontaktní telefon 582 330 039, 582 357 070 

Kontaktní e-mail azylcentrum@seznam.cz 

Webová stránka www.azylcentrum.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby bez přístřeší 

Věková kategorie 19 – 80 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Terénní program pomáhá konkrétním osobám přímo v terénu (na ulici). Jedná se 

většinou o osoby v nejvyšší nouzi, nemocné a bez informací o tom, kde mohou 
žádat o pomoc. Sociální pracovník takovou osobu vyhledá v terénu, získá si jeho 
důvěru a zajistí mu potřebné informace či zprostředkuje různé formy pomoci. 
Služba může být poskytována anonymně a je bezplatná. 

Člověk v tísni o.p.s. – Program „H.U.L.K.“  
Individuální poradenství ke zvládnutí agresivního  
a impulzivního chování 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 367 807 

Kontaktní e-mail jakub.stark@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby v nepříznivé životní situaci 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program pro osoby s výraznými potížemi se zvládáním emocí, v důsledku čehož 

se dopouští násilného jednání. Je veden individuální formou pod vedením aktivi-
začního pracovníka. Cílem programu je prevence relapsu agresivního a násilné-
ho chování a přebírání odpovědnosti za své směřování v životě. Program pracuje 
s porozuměním příčinám, průběhu i dopadům agresivního a násilného chování  
a s rozpoznáním spouštěčů tohoto chování. Služba se poskytuje bez úhrady. 

http://www.azylcentrum.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/


80 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Člověk v tísni o.p.s. – Resocializační program pro dospělé  
„Na cestě k odpovědnosti“ 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 367 807 

Kontaktní e-mail jakub.stark@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby v nepříznivé životní situaci, pachatelé trestné činnosti 

Věková kategorie 18+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program je veden individuální formou pod vedením aktivizačního pracovníka. 
Cílem programu je snížení pravděpodobnosti recidivy a rizikového chování na 
straně klienta a posílení jeho vazeb na nerizikové prostředí. Práce spočívá v mo-
tivaci ke změně postojů, myšlení a k sebereflexi v souvislosti s vlastním kriminál-
ním jednáním. Program komplexně pracuje také s problematikou zadlužení, hle-
dání zaměstnání a zabývá se i oblastí vztahů v životě klienta. Služba se poskytu-
je bez úhrady. 

Člověk v tísni o.p.s. – Resocializační program pro mladistvé  
„Zapoj se Olomoucko“ 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 367 807 

Kontaktní e-mail jakub.stark@clovekvtisni.cz 

Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Věková kategorie 13 – 18 let 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Program je veden individuální formou pod vedením aktivizačního pracovníka. 

Mezi témata programu pro mladistvé patří posílení sociálních dovedností, schop-
nost čelit sociálnímu tlaku, vytváření zdravé sítě sociálních vztahů, řešení konflik-
tů a urovnání konfliktních vztahů, sebereflexe, seberegulační a sebeorganizační 
dovednosti, zvládání emocí a změny nálad, schopnost předvídat následky určité-
ho jednání, náprava provinění, prevence šikany, násilného jednání, závislosti  
a jiných sociálně rizikových jevů. Důraz je kladen také na potřebu začlenit pečují-
cí osoby a okolí klienta (rodina, partneři, přátelé) a respektování a budování 
zdravých autorit a vzorů. Služba se poskytuje bez úhrady. 

http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/


81 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Člověk v tísni o.p.s. – Terénní programy 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 787 964 

Kontaktní e-mail martina.tihlarova@clovekvtisni.cz 
Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby v nepříznivé životní situaci 

Věková kategorie 16+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě V rámci terénních programů je poskytovaná pomoc při sestavování rozpočtu, 

řešení dluhů, hledání vhodného bydlení a prosazování práv a oprávněných zá-
jmů, zajištěno sociální a právní poradenství či doprovod při jednání na úřadech, 
asistence při získávání zaměstnání, sepisování žádostí anebo zprostředkování 
kontaktů s dalšími institucemi a organizacemi. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Probační a mediační služba 
Mediace, probace, práce s oběťmi trestných činů 

Zřizovatel Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

Poskytovatel Probační a mediační služba Prostějov 

Adresa Floriána Nováka 5267/3, 796 01 Prostějov 

IČ 70888060 

Kontaktní telefon 778 492 748 

Kontaktní e-mail gslavikova@pms.justice.cz 

Webová stránka www.pmscr.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Oběti a pachatelé trestné činnosti  

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Služba usiluje o zprostředkování účinného a společensky prospěšného řešení 
konfliktů spojených s trestnou činností a současně organizuje a zajišťuje efektivní 
a důstojný výkon alternativních trestů a opatření s důrazem na zájmy poškoze-
ných, ochranu komunity a prevenci kriminality. Probační a mediační služba vy-
chází ze sociální práce a práva, zejména trestního. Vyváženým propojením obou 
se vytváří multidisciplinární profese v systému trestní justice. Služba se poskytuje 
bez úhrady. 

http://www.clovekvtisni.cz/
http://www.pmscr.cz/


82 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Společnost Podané ruce o. p. s. 
Centrum komplexní péče v Olomouckém kraji 

Poskytovatel Společnost Podané ruce o. p. s. 

Adresa Budovcova 4091/10, 796 01 Prostějov 

IČ 60557621 

Kontaktní telefon 773 996 916 

Kontaktní e-mail terapie.olk@podaneruce.cz 

Webová stránka www.podaneruce.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Odborné sociální poradenství 

Komu je služba určena Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách vč. osob blízkých 

Věková kategorie 15 – 64 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Centrum komplexní péče pomáhá lidem v tíživé životní situaci s řešením jejich 
problému s návykovým chováním (patologické hraní, nelátkové závislosti) a dále 
poskytuje služby rodinným příslušníkům a partnerům osob s adiktologickým pro-
blémem. Sekundární cílovou skupinou je oblast uživatelů nealkoholových návy-
kových látek (např. pervitin, marihuana, tabák aj.). Služba se poskytuje bez úhra-
dy a anonymně. 

Společnost Podané ruce o. p. s. – Kontaktní centrum v Prostějově 

Poskytovatel Společnost Podané ruce o. p. s. 

Adresa Vrahovická 83, 798 11 Prostějov 

IČ 60557621 

Kontaktní telefon 777 454 789, 776 654 685 

Kontaktní e-mail kcentrum.pv@podaneruce.cz, kucerova.j@podaneruce.cz 

Webová stránka www.podaneruce.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách vč. osob blízkých 

Věková kategorie 15 – 65 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Kontaktní centrum je určeno uživatelům nealkoholových drog a osobám blízkým 

uživatelům. Z hlediska regionální úrovně je jedinou ambulantní a terénní službou 
tohoto typu v regionu Prostějov. Motivuje klienty ke změně životního stylu, posky-
tuje individuální a rodinné poradenství, sociální práci a výměnu/distribuci injekč-
ních stříkaček, kondomů, těhotenských testů apod.), minimalizuje rizika spoje-
ných s užíváním návykových látek. Služba se poskytuje bez úhrady a anonymně. 

mailto:terapie.olk@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/
mailto:kcentrum.pv@podaneruce.cz
http://www.podaneruce.cz/


83 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Společnost Podané ruce o. p. s. 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Poskytovatel Společnost Podané ruce o. p. s. 

Adresa Svatoplukova 29, 796 01 Prostějov  

IČ 60557621 

Kontaktní telefon 777 916 288, 778 406 919 

Kontaktní e-mail nzdm.pv@podaneruce.cz 

Webová stránka www.podaneruce.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Věková kategorie 10 – 26 let  

Přístup Bariérový 

Informace o službě Zařízení poskytuje zázemí, podporu a odbornou pomoc dospívajícím v obtížné 
životní situaci z města Prostějov a okolí. V rámci ní jsou děti a mládež motivování 
k aktivnímu přístupu při řešení osobních situací zejména v období dospívání. Od 
ledna 2023 došlo k sloučení Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
v Prostějově a Terénních programů pro děti a mládež v Prostějově. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

Středisko sociální prevence Olomouc,  
příspěvková organizace 
Intervenční centra 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 

Adresa Bezručovo nám. 9, 796 01 Prostějov  

IČ 75004437 

Kontaktní telefon 775 864 991 

Kontaktní e-mail kovarikova@ssp-ol.cz 

Webová stránka www.ssp-ol.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Oběti domácího násilí a trestné činnosti 

Věková kategorie 16+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Intervenční centrum poskytuje pomoc a podporu osobám ohroženým domácím 

násilím a osobám ohroženým nebezpečným pronásledováním v souvislosti  
s domácím násilím. Cílem služby je pomoci těmto osobám zorientovat se v jejich 
složité životní situaci a podpořit je ve volbě řešení prostřednictvím individuální 
psychologické pomoci, sociálního a právního poradenství. Služba se poskytuje 
bez úhrady. 

 

http://www.podaneruce.cz/
http://www.ssp-ol.cz/


84 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

SLUŽBY PRO CIZINCE A MENŠINY 

Člověk v tísni o.p.s. 84 

Žebřík, z.s.   85-87 

  

  

Terénní programy 84 

Integrační aktivity pro cizince 85 

Kluby Ukrajinců 85 

Krátkodobé hlídání dětí držitelů dočasné ochrany 86 

Multikulturní kluby rodičů a dětí 86 

Poradenská podpora pro držitele dočasné ochrany 87 

Psychosociální podpora pro držitele dočasné ochrany a jejich rodinné příslušníky 87 

 

 

 

 

Člověk v tísni o.p.s. – Terénní programy 

Poskytovatel Člověk v tísni o.p.s. 

Adresa Rostislavova 806/26, 796 01 Prostějov  

IČ 25755277 

Kontaktní telefon 777 787 964 

Kontaktní e-mail martina.tihlarova@clovekvtisni.cz 
Webová stránka www.clovekvtisni.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Cizinci 

Věková kategorie 15+ 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Cílovou skupinou jsou uprchlíci z Ukrajiny. Aktivity vedou k podpoře uprchlíků 
přicházejících z Ukrajiny do ČR. Podpora spočívá především v poskytování zá-
kladního poradenství, příležitostných doprovodech a tlumočení na úřadech  
a v institucích a nabídkou vzdělávacích seminářů, kde jsou reflektována důležitá 
témata spojená s životem cizinců v ČR. Důraz je kladen na řešení problémů  
v oblasti zaměstnání, bydlení, zdravotnictví, školství. Služba se poskytuje bez 
úhrady. 

http://www.clovekvtisni.cz/


85 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Žebřík, z.s. – Integrační aktivity pro cizince  

Zřizovatel Žebřík, z.s.  

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 588 188 840 

Kontaktní e-mail mozaika@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Veřejnost, cizinci 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Volnočasové aktivity, při kterých se mohou setkávat cizinci a členové majority, 

poznávat se a navázat vzájemné vztahy. Služba se poskytuje za úhradu, na ně-
které akce je třeba se předem přihlásit. 

Žebřík, z.s. – Kluby Ukrajinců 

Zřizovatel Žebřík, z.s.  

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 588 188 840 

Kontaktní e-mail mozaika@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Držitelé dočasné ochrany případně dalším osobám ukrajinské národnosti 

Věková kategorie Bez omezení (děti do 10 let pouze s doprovodem) 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Komunitní setkávání Ukrajinců (především uprchlíků). Aktivity jsou zaměřeny na 

seznámení se s právy a povinnostmi vyplývajícími z pobytu cizinců na území ČR, 
se základními hodnotami ČR, s místními poměry a kulturními zvyklostmi, a dále 
konverzaci v českém jazyce. Děti a dospívající mají vlastní program. Služba se 
poskytuje bez úhrady. 

http://www.mozaikaprostejov.cz/
http://www.mozaikaprostejov.cz/


86 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Žebřík, z.s. – Krátkodobé hlídání dětí držitelů dočasné ochrany   

Zřizovatel Žebřík, z.s. 

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 588 188 840 

Kontaktní e-mail mozaika@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Držitelé dočasné ochrany 

Věková kategorie 1 – 6 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Hlídání dětí je určeno pouze dětem ve věku 1 až 6 let držitelů dočasné ochrany,  

a to v dopoledních či odpoledních hodinách. K využití služby je třeba se registro-
vat nejpozději den předem. Služba se poskytuje bez úhrady. 

Žebřík, z.s. – Multikulturní kluby rodičů a dětí 

Zřizovatel Žebřík, z.s. 

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 588 188 840 

Kontaktní e-mail mozaika@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Rodiny s dítětem/dětmi  

Věková kategorie 1 – 6 let 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Setkávání rodičů s batolaty a předškolními dětmi dle stanoveného rozvr-

hu. Kromě pravidelných aktivit pro děti (říkanky, písničky, tanečky) je připravena 
také rodičovská diskuzní skupina. Na Klub není potřeba se předem hlásit. Služba 
se poskytuje za úhradu. 

http://www.mozaikaprostejov.cz/
http://www.mozaikaprostejov.cz/


87 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Žebřík, z.s. – Poradenská podpora pro držitele dočasné ochrany  

Zřizovatel Žebřík, z.s. 

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 771 110 291 

Kontaktní e-mail ukrajina@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní, distanční  

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Držitelé dočasné ochrany  

Věková kategorie 15+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Zajištění poradenství, poskytování informací, doprovázení a tlumočení pro držite-

le dočasné ochrany. Služba se poskytuje bez úhrady v ukrajinském a českém 
jazyce, je třeba se na ni předem objednat. 

Žebřík, z.s. – Psychosociální podpora pro držitele dočasné ochrany  
a jejich rodinné příslušníky 

Zřizovatel Žebřík, z.s. 

Poskytovatel Mozaika – multikulturní centrum 

Adresa Raisova 1159, 796 01 Prostějov 

IČ 27019896 

Kontaktní telefon 721 879 103 

Kontaktní e-mail ukrajina@zebrik-os.cz 

Webová stránka www.mozaikaprostejov.cz  

Forma poskytování Ambulantní, terénní, distanční forma 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Držitelé dočasné ochrany 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Zajištění psychosociální podpory a pomoc při integraci držitelů dočasné ochrany. 
Služba je poskytována v ukrajinském a ruském jazyce a je třeba se na ni předem 
objednat. Služba se poskytuje bez úhrady. 

http://www.mozaikaprostejov.cz/
http://www.mozaikaprostejov.cz/


88 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

OSTATNÍ SLUŽBY 

Charita Prostějov   88 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 89 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 89 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 90 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. 90 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov Komenského 10 91 

z.s. iPoradna 91 

 

Magistrát města Prostějova – Odbor sociálních služeb 92 

Městská policie Prostějov 92 

Úřad práce České republiky 93 

Česká správa sociálního zabezpečení 93 

 

 

 

Charita Prostějov – Zdravotní služba 

Zřizovatel Arcibiskup olomoucký 

Poskytovatel Charita Prostějov 

Adresa Polišenského 1 / Martinákova 9, 796 01 Prostějov 

IČ 44159854 

Kontaktní telefon 582 330 633, 777 731 328 

Kontaktní e-mail zdravotnisluzba@prostejov.charita.cz 

Webová stránka www.prostejov.charita.cz 

Forma poskytování Terénní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Bez omezení 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Dle domácího prostředí 

Informace o službě Služba představuje ošetřovatelskou péči v domácnosti pacienta. Je indikována 

ošetřujícím lékařem či nemocnicí a je plně hrazena zdravotní pojišťovnou. Hrani-
ce působnosti jsou v rámci okresu vymezeny VZP. 

mailto:zdravotnisluzba@prostejov.charita.cz
http://www.prostejov.charita.cz/


89 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 

Adresa Balkán 333, 798 03 Plumlov 

IČ 47922320 

Kontaktní telefon 582 393 850, 736 488 088 

Kontaktní e-mail domov@ddplumlov.org 

Webová stránka www.ddplumlov.org  

Forma poskytování Pobytová  

Druh služby Výchova a vzdělávání 

Komu je služba určena Děti s nařízenou ústavní výchovou 

Věková kategorie 3 – 26 let 

Přístup Částečně bezbariérový 

Informace o službě Dětský domov je druh školského zařízení pro výkon ústavní výchovy, určeny 

dětem, kterým byla ústavní výchova nařízena z důvodů sociálních nebo 
jim výchova nemůže být zprostředkována formou náhradní péče nebo prostřed-
nictvím biologické rodiny. Cílem dětského domova je vytvořit co nejpřirozenější 
podmínky pro všestranný rozvoj dětí od raného dětství až do dospělosti. Služba 
se poskytuje bez úhrady. 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov  

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Dětský domov a Školní jídelna Prostějov  

Adresa Lidická 3313/86, 796 01 Prostějov 

IČ 47922265 

Kontaktní telefon 582406603, 582406604, 724244493 

Kontaktní e-mail ddprostejov@ddprostejov.cz 

Webová stránka www.ddprostejov.cz  

Forma poskytování Pobytová  

Druh služby Výchova a vzdělávání 

Komu je služba určena Děti s nařízenou ústavní výchovou 

Věková kategorie 1 – 26 let 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Dětský domov je druh školského zařízení pro výkon ústavní výchovy, určeny 
dětem, kterým byla ústavní výchova nařízena z důvodů sociálních nebo 
jim výchova nemůže být zprostředkována formou náhradní péče nebo prostřed-
nictvím biologické rodiny. Cílem dětského domova je vytvořit co nejpřirozenější 
podmínky pro všestranný rozvoj dětí od raného dětství až do dospělosti. Služba 
se poskytuje bez úhrady. 

mailto:%20domov@ddplumlov.org
https://www.ddplumlov.org/kontakt
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1hradn%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvoj
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Btstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dosp%C4%9Blost
http://www.ddprostejov.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0kola
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_v%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchova
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1hradn%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvoj
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Btstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dosp%C4%9Blost


90 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace  
Veřejný přístup k internetu 

Zřizovatel Statutární město Prostějov 

Poskytovatel Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 

Adresa Skálovo nám. 6, 796 01 Prostějov 

IČ 67008976 

Kontaktní telefon 582 329 660 

Kontaktní e-mail sluzby@knihovnapv.cz 

Webová stránka www.knihovnapv.cz  

Forma poskytování Ambulantní 

Druh služby Návazná služba 

Komu je služba určena Senioři, nezaměstnaní, veřejnost 

Věková kategorie 15+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Mimo běžnou činnost knihovny je možné využít přístupu k internetu s limitem  
½ hodiny denně. Podmínkou je předložení dokladu totožnosti. Služba se poskytu-
je bez úhrady. 

Střední škola, základní škola a mateřská škola 
JISTOTA, o.p.s.  

Poskytovatel Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 

IČ 25342924 

Kontaktní telefon 603 837 992 

Kontaktní e-mail pvtetin@pvtetin.cz 

Webová stránka www.pvtetin.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Škola a školské zařízení   

Komu je služba určena Děti od 3 let do ukončení střední školy 

Věková kategorie 3+ 

Přístup Bezbariérový 

Informace o službě Škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, žákům školy poskytuje 

EEG Biofeedback, canisterapii, logopedii, poradnu PAS, služby školní družiny, 
zájmovou činnost a svoz a rozvoz žáků do/ze školy. 

http://www.knihovnapv.cz/
http://www.pvtetin.cz/


91 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov 
Komenského 10 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Poskytovatel Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov Komenského 10 

Adresa Komenského  80/10, 796 01 Prostějov 

IČ 47921374 

Kontaktní telefon 582 346 868 

Kontaktní e-mail reditel@sezampv.cz 

Webová stránka www.sezampv.cz  

Forma poskytování Ambulantní  

Druh služby Škola a školské zařízení 

Komu je služba určena Děti a žáci  

Věková kategorie 3 – 26 let 

Přístup Bezbariérový  

Informace o službě Součástí je mateřská škola, základní škola, střední škola a základní škola speci-
ální. Škola dále zajišťuje služby školní družiny a zájmovou činnost.  

z.s. iPoradna – Linka důvěry Olomouc 

Poskytovatel z.s. iPoradna 

Adresa Wurmova 577/7, 779 00 Olomouc 

IČ 26533952 

Kontaktní telefon 585 414 600 

Kontaktní e-mail info@iporadna.cz  

Webová stránka www.iporadna.cz  

Forma poskytování Terénní, distanční 

Druh služby Služby sociální prevence 

Komu je služba určena Osoby v krizi 

Věková kategorie Bez omezení 

Přístup Bariérový 

Informace o službě Služba určena osobám v krizi či obtížné životní situaci. Je poskytována každý 

všední den od 18:00 do 6:00 hodin, přes víkendy a svátky pak nepřetržitě. Pora-
denství je poskytováno anonymně a bezplatně, hrazen je pouze poplatek za ho-
vor konkrétnímu operátorovi dle jeho tarifu. 

 

http://www.sezampv.cz/
mailto:info@iporadna.cz
http://www.iporadna.cz/


92 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Magistrát města Prostějova  
Odbor sociálních věcí  

Zabývá se výkonem přenesené působnosti 
a samostatné působnosti na úseku sociálního za-
bezpečení, sociální péče, sociálně právní ochrany, 
sociální prevence, veřejného zdraví, ochrany práv 
příslušníků menšin v rozsahu stanoveném statutár-
nímu městu a magistrátu, včetně působnosti obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působností a výkon 
samostatné působnosti. Odbor sociálních věcí patří 
k největším v rámci magistrátu, je členěn na odděle-
ní sociálních služeb a veřejného opatrovnictví, soci-
álně právní ochrany dětí a sociální prevence.  

Vedoucí Odboru sociálních věcí 582 329 550 

Oddělení sociálních služeb a veřejného opatrovnictví 582 329 321 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 582 329 540 

Oddělení sociální prevence   582 329 545 

Odbor sociálních věcí Magistrátu města Prostějova 
Školní 3643/4, 796 01 Prostějov 

www.prostejov.eu 
posta@prostejov.eu 

 

Městská policie  
Prostějov 

Městská policie je službou občanům, řeší nejen dů-
sledky protiprávních jednání, ale i jejich příčiny. Za-
ložena na základě zákona č. 553/191 Sb. městským 
zastupitelstvem. Rozsah její činnosti zahrnuje za-
bezpečování místních záležitostí veřejného pořádku, 
zejména přispívá k ochraně a bezpečnosti osob 
a majetku, dohlíží na dodržování pravidel občanské-
ho soužití a dohlíží na dodržování obecně závaz-
ných vyhlášek a nařízení obce. 

 
Městská policie Prostějov 

Havlíčkova 2953/4, 79601 Prostějov 

Tísňová linka - 156 

Telefon - 582 402 222, 608 333 990 

www.prostejov.eu 
dispecer@mpprostejov.cz 

http://www.prostejov.eu/
mailto:posta@prostejov.eu
http://www.prostejov.eu/
mailto:%20dispecer@mpprostejov.cz


93 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Úřad práce České republiky 
Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kontaktní pracoviště jsou organizačními útvary 
krajských poboček. Zabývají se třemi základními 
oblastmi, a to zprostředkování zaměstnání, eviden-
ce uchazečů a zájemců o zaměstnání; podpoře 
v nezaměstnanosti a agendou nepojistných sociál-
ních dávek. V poslední oblasti plní úkoly správního 
orgánu prvního stupně dle zákona o státní sociální 
podpoře, zákona o pomoci v hmotné nouzi, zákona 
o sociálních službách, zákona o poskytování dávek 
osobám se zdravotním postižením, zákona o náh-
radním výživném pro nezaopatřené dítě a zákona  

o sociálně-právní ochraně dětí. 

Úřad práce České republiky - Kontaktní pracoviště Prostějov 
nám. Spojenců 2632/13, 796 01 Prostějov 

Telefon - 950 154 111 

www.uradprace.cz 
podatelna.pv@uradprace.cz 

 

Česká správa sociálního zabezpečení 
Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov 

Zabývá se důchodovým a nemocenským pojištěním 
občanů a výběrem pojistného na tato pojištění. 
V rámci své agendy řeší vyplácení důchodů (starob-
ní, invalidní, vdovské, vdovecké a sirotčí), dávek 
nemocenského pojištění (nemocenské, peněžitá 
pomoc v mateřství, vyrovnávací příspěvek v těho-
tenství a mateřství, otcovská poporodní péče, ošet-
řovné a dlouhodobé ošetřovné) a pojistného na dů-
chodové a nemocenské pojištění. Dalšími činnostmi 
je lékařská posudková služba a komunikace záleži-
tostí důchodů a nemocenských dávek v zahraničí. 

Česká správa sociálního zabezpečení  
Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov 

Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov  

Telefon - 950 190 790 

www.cssz.cz 
posta.pv@cssz.cz 

 

mailto:podatelna.pv@uradprace.cz
http://www.cssz.cz/
mailto:posta.pv@cssz.cz


94 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY 

 

 Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

 Policie ČR 158 

 Městská policie Prostějov 156 

 Hasičský záchranný sbor ČR 150 

 Zdravotnická záchranná služba 155 

 Pohotovost - Nemocnice AGEL Prostějov 582 315 111 

   

Linka důvěry Olomouc 585 414 600 

Linka bezpečí pro děti, mladistvé a studující do 26 let 116 111 

Linka bezpečí pro dospělé od 18 let 116 123 

Linka bezpečí v případě obavy o dítě 116 000 

Linka bezpečí pro seniory 800 157 157 

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí 116 006 

Rodičovská linka 840 111 234 

Poradna při finanční tísni 800 722 722 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



95 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

ZÁKLADNÍ POJMY 

Zákon  
č. 108/2006 Sb. 

Zákon o sociálních službách zabezpečuje základní rámec k zajištění potřebné pod-
pory a pomoci, tj. soubor činností, které jsou nezbytné pro sociální začlenění osob  
a důstojné podmínky života, které odpovídají současné úrovni rozvoje společnosti. 

Síť sociálních  

služeb 

Souhrn sociálních služeb, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě  
a s odpovídající místní dostupností napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci 
osob na území kraje. 

Sociální služba 
Činnost nebo soubor činností dle zákona č. 108/2006 Sb. zajišťujících pomoc  
a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vylou-
čení. 

Návazná služba 
Činnost nebo soubor činností, které nejsou sociálními službami dle zákona  
č. 108/2006 Sb., ale síť sociálních služeb vhodně doplňují. 

Poskytovatel  

sociální služby 

Právnická nebo fyzická osoba, která má k této činnosti oprávnění dle zákona  
č. 108/2006 Sb. 

Uživatel  
sociální služby 

Kdokoliv, kdo vstoupí do smluvního vztahu s poskytovatelem sociální služby, jehož 
obsahem je zabezpečení těch činností, které popisuje zákon č. 108/2006 Sb. 

Zdravotním  

postižením 

Pojmem se rozumí tělesné, mentální, duševní, smyslové nebo kombinované posti-
žení, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. 

FORMA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Terénní forma Služba je uživateli poskytována v jeho přirozeném prostředí. 

Ambulantní forma Služba je uživateli poskytována v zařízení poskytující sociální služby. 

Pobytová forma Uživatel v zařízení poskytujícím sociální služby bydlí. 

DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Sociální  

poradenství 

Poskytuje osobám v nepříznivé sociální situaci potřebné informace přispívající 
k řešení jejich situace. Služba obsahuje poradenství, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv  
a oprávněných zájmů. Dělí se na základní a odborné sociální poradenství. 

Služby  

sociální péče * 

Napomáhají osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem pod-
pořit život v jejich přirozeném sociálním prostředí a umožnit jim v nejvyšší možné 

míře zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy toto vylučuje jejich 
stav, zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. 

Služby sociální 
prevence ** 

Napomáhající zabránit sociálnímu vyloučení osob, které jsou tímto ohroženy pro 
krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se spo-
lečností, sociálně znevýhodňující prostředí a ohrožení práv a oprávněných zájmů 
trestnou činností jiné fyzické osoby. Cílem služeb sociální prevence je napomáhat 
osobám k překonání jejich nepříznivé sociální situace a chránit společnost před 
vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů. 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PÉČE * 

Centra  

denních služeb 

 

Poskytují ambulantní služby osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje po-
moc jiné fyzické osoby. 

Denní  

stacionáře 

Poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 



96 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Týdenní  

stacionáře 

Poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Domovy pro osoby 
se zdravotním  

postižením 

Poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
osoby. 

Domovy pro  

seniory 

Poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Domovy se  

zvláštním režimem 

Poskytují dlouhodobé pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu chronického duševního onemocnění, závislosti na návykových látkách, 
osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a další typy demencí, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby; režim v těchto zařízeních při poskytování 
sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 

Chráněné bydlení 

Pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocně-
ní, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby; chráněné bydlení má formu 
skupinového, popřípadě individuálního bydlení. 

Odlehčovací  

služby 

Terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
o které jinak pečuje osoba blízká v domácnosti; cílem služby je umožnit pečující 
osobě nezbytný odpočinek. 

Osobní asistence 
Služba je poskytována v přirozeném sociálním prostředí osobám se zdravotním 
postižením a seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v předem 
dohodnutém rozsahu a čase. 

Pečovatelská  

služba 

Terénní nebo ambulantní služba poskytována osobám, které mají sníženou soběs-
tačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,  
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby; služba se 
poskytuje ve vymezeném čase v domácnosti osob a v zařízeních sociálních služeb. 

Podpora  

samostatného  

bydlení 

Terénní služba poskytovaná osobám se zdravotním postižením chronickým one-
mocněním, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné oso-
by; služba se poskytuje v domácnosti osob. 

Průvodcovské  

a předčitatelské 
služby 

Terénní nebo ambulantní služby poskytované osobám, jejichž schopnosti jsou sní-
ženy z důvodu věku nebo zdravotního postižení v oblasti orientace nebo komunika-
ce, a napomáhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti. 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních 

Pobytové sociální služby určené osobám, které již nevyžadují ústavní zdravotní 
péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny obejít se bez po-
moci jiné fyzické osoby a nemohou být propuštěny ze zdravotnického zařízení ús-
tavní péče do doby, než jim je zabezpečena pomoc osobou blízkou či jinou fyzickou 
osobou nebo ambulantních sociálních služeb anebo pobytových sociálních služeb. 

Tísňová péče 
Terénní distanční hlasová a elektronická komunikace s osobami, které jsou vysta-
veny stálému riziku ohrožení zdraví nebo života, popřípadě náhlého zhoršení zdra-
votního stavu. 

SLUŽBY SOCIÁLNÍ PREVENCE ** 

Azylové domy 
Poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. 

Domy na půl cesty 

Poskytují pobytové služby zpravidla pro osoby do 26 let věku, které po dosažení 
zletilosti opouštějí školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, po-
případě pro osoby z jiných zařízení pro péči o děti a mládež., a pro osoby, které jsou 
propuštěny z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby; způsob poskyto-
vání sociálních služeb v těchto zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám 
těchto osob. 

Kontaktní centra 
Nízkoprahová zařízení poskytující ambulantní, popřípadě terénní služby osobám 
ohroženým závislostí na návykových látkách s cílem minimalizovat sociální a zdra-
votní rizika spojená se zneužíváním návykových látek. 



97 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

  

Krizová pomoc 
Terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná oso-
bám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně ne-
mohou řešit svojí nepříznivou situaci vlastními silami. 

Intervenční centra Poskytují pomoc osobám ohroženým domácím násilím. 

Nízkoprahová 
denní centra 

Poskytují ambulantní služby, popřípadě terénní služby pro osoby bez přístřeší. 

Nízkoprahová  

zařízení pro děti  

a mládež 

Poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby dětem a mládeži ve věku od 6 do 
26 let ohroženým sociálním vyloučením. 

Noclehárny 
Poskytují ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají zájem o využití hygie-
nického zařízení a přenocování. 

Raná péče 

Terénní služba, popřípadě doplněná ambulantní formou služby, poskytována dítěti  
a rodičům ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohro-
žen v důsledku nepříznivého zdravotního stavu; služba je zaměřena na podporu 
rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 

Služby následné 
péče 

Ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám s chronickým duševním 
onemocněním a osobám závislým na návykových látkách, které absolvovaly ústavní 
léčbu ve zdravotnickém zařízení, absolvovaly ambulantní léčbu nebo se jí podrobují, 
nebo osobám, které abstinují. 

Sociálně  

aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

Terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované rodině s dítětem, u kterého exis-
tují rizika ohrožení jeho vývoje, nebo je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlou-
hodobě obtížné krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci 
překonat a u kterého existují další rizika ohrožení jeho vývoje. 

Soc. aktivizační 
služby pro seniory 
a osoby se zdrav. 
postižením 

Ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku 
nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením. 

Sociálně  

terapeutické dílny 

Ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdra-
votního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chrá-
něném trhu práce; jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování 
pracovních návyků a dovedností prostřednictvím pracovní terapie. 

Sociální  

rehabilitace 

Soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti  
a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností, 
posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných činností pro samostatný život; po-
skytováno formou terénních a ambulantních služeb, nebo formou pobytových služeb 
poskytovaných v centrech sociálně rehabilitačních služeb. 

Telefonická  
krizová pomoc 

 

Terénní služba poskytovaná na přechodnou dobu osobám, které se nacházejí 
v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné obtížné životní situaci, kterou pře-
chodně nemohou řešit vlastními silami. Služba obsahuje telefonickou krizovou po-
moc a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Terapeutické  

komunity 

Poskytují pobytové služby i na přechodnou dobu pro osoby závislé na návykových 
látkách nebo osoby s chronickým duševním onemocněním, které mají zájem 
o začlenění do běžného života. Služba obsahuje činnosti poskytnutí stravy, poskyt-
nutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Terénní  
programy 

Služby poskytované osobám, které vedou nebo jsou ohroženy rizikovým způsobem 
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy; určeno pro problémové skupiny 
osob, uživatele návykových látek a omamných psychotropních látek, osoby bez 
přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené 
skupiny. 

Tlumočnické  

Služby 

Terénní, popřípadě ambulantní služby poskytované osobám s poruchami komunika-
ce způsobenými především smyslovým postižením, které zamezuje běžné komuni-
kaci s okolím bez pomoci jiné fyzické osoby. 



98 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

ABECEDNÍ SEZNAM POSKYTOVATELŮ SLUŽEB 

ADP-SANCO s.r.o. 32 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 7, 33, 76 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Klub Radost Prostějov 49 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s.  77-79 

Andělé Stromu života p. s. 7-8, 33-34, 63, 76 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 8, 63-65 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 9-11, 34-37 

Čelechovice na Hané – Chráněné bydlení pro soběstačné seniory 11 

Člověk v tísni, o.p.s.  65-67, 79-81, 84 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 67, 89 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 68, 89 

Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 38 

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Kostelec na Hané, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Ludmírov 13 

Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace 13 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 14, 38 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 15, 39-40 

Domy s pečovatelskou službou Prostějov 15, 40 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 16, 41 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 16, 41 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky 17, 42 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou v Čechách pod Kosířem 17, 42 

Charita Konice  18-20, 43-44 

Charita Prostějov  20-21, 45-47, 88 

Charita Přerov (včetně pracoviště Kojetín) 22, 48 

Klub stomiků Prostějov, z.s. 49 

Komunitní dům pro seniory Dřevnovice 23 

LIPKA, z.s. 23, 50-51 

Mateřské centrum Prostějov, z.s. 68 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 30, 61, 74, 90 

Náruč dětem, z.s. 69 



99 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Nezamyslice – Bytový dům pro seniory 24 

Pedagogicko–psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Ol. kraje  69 

Podané ruce - osobní asistence 24, 52 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 25, 52 

Probační a mediační služba 81 

Prostějovští vozíčkáři, spolek 53 

Rodinné centrum Lodička – Mgr. Jana Valentová 70 

Rodinné centrum Vlčáci, z. s. 70 

Romodrom o.p.s. - Dětská skupina Hradčany 71 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených celiakií a Dermatitis herpetiformis  
Duhring "Sedmikráska", z. s. 

53 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek  25, 54 

SOS dětské vesničky, z. s. 71 

Společnost Podané ruce o.p.s. 72, 82-83 

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 72, 83 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. 90 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 91 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s.,  54 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Prostějov 26, 55 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 56 

VČELKA sociální služby o.p.s. 27, 57 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o. 27-28, 57-58 

Zdravotnické potřeby Prostějov - Jana Smetanová 28, 58 

Zet-My, z.s.  59 

z.s. iPoradna 29, 59-60, 91 

Žebřík, z.s. 85-87 



100 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

ABECEDNÍ SEZNAM DLE DRUHU SLUŽEB 

AZYLOVÉ DOMY 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s.  77 

CENTRA DENNÍCH SLUŽEB 

Charita Přerov (včetně pracoviště Kojetín) 22, 48 

LIPKA, z.s. 50 

DENNÍ STACIONÁŘE 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 9, 34, 35 

LIPKA, z.s. 23, 50 

DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 35 

Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 38 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 39 

DOMOVY PRO SENIORY 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 9 

Domov pro seniory Jesenec, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Kostelec na Hané, příspěvková organizace 12 

Domov pro seniory Ludmírov 13 

Domov pro seniory Soběsuky, příspěvková organizace 13 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 14 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 15 

Charita Konice  18 

 

Komunitní dům pro seniory Dřevnovice 23 

Nezamyslice – Bytový dům pro seniory 24 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 10, 36 

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace (od 1. 1. 2024) 14, 38 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 39 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 36 

Čelechovice na Hané – Chráněné bydlení pro soběstačné seniory 11 

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 40 

Charita Prostějov  45 

LIPKA, z.s. 51 



101 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

INTERVENČNÍ CENTRA 

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 83 

KONTAKTNÍ CENTRA 

Společnost Podané ruce o.p.s. 82 

NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s.  78 

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI MLÁDEŽ 

Společnost Podané ruce o.p.s. 72, 83 

NOCLEHÁRNY 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s.  78 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

AGEL Středomoravská nemocniční a.s. - Nemocnice AGEL Prostějov 7, 33, 76 

Andělé stromu života p.s. 8, 34, 63, 76 

Člověk v tísni, o.p.s. 66, 79-80 

Společnost Podané ruce o.p.s. 82 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s.,  54 

Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 72 

z.s. iPoradna 29, 59 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

Andělé Stromu života p. s. 7, 33 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 10, 37 

Charita Konice  19, 43 

Charita Prostějov  20, 46 

Charita Přerov (včetně pracoviště Kojetín) 22, 48 

Zet-My, z.s.  59 

OSOBNÍ ASISTENCE 

Podané ruce - osobní asistence 24, 52 

Pomocná ruka na pomoc starým a handicapovaným občanům, z.s. 25, 52 

VČELKA sociální služby o.p.s. / Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o. 27, 57 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 11, 37 

Domy s pečovatelskou službou Prostějov 15, 40 

Dům s pečovatelskou službou Mostkovice 16, 41 

Dům s pečovatelskou službou Němčice nad Hanou 16, 41 

Dům s pečovatelskou službou Vrbátky 17, 42 



102 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

Dům pokojného stáří s pečovatelskou službou v Čechách pod Kosířem 17, 42 

Charita Konice  19, 44 

Charita Prostějov  21, 46 

VČELKA sociální služby o.p.s. 27, 57 

PŮJČOVNY A PRODEJNY POMŮCEK A POTŘEB 

Charita Konice  20, 44 

Charita Prostějov 21, 45 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Prostějov 26, 55 

Zdravotnické potřeby Prostějov - Jana Smetanová 28, 58 

SLUŽBY DOMÁCÍ, ZDRAVOTNICKÉ, HOSPICOVÉ A NÁSLEDNÉ PÉČE 

ADP-SANCO s.r.o. 32 

Charita Konice 18, 43 

Charita Prostějov 47, 88 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 

Člověk v tísni, o.p.s.  67 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 74 

SOS dětské vesničky, z. s. 71 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 8 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 30, 61 

Osobní asistence a aktivizační služby VČELKA s.r.o. 28, 58 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, zapsaný spolek 25, 54 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Prostějov 26, 55 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 56 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY 

LIPKA, z.s. 51 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Charita Prostějov  47 

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s., regionální pracoviště Prostějov 56 

z.s. iPoradna 60 

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC – LINKA DŮVĚRY 

z.s. iPoradna 91 

TERÉNNÍ PROGRAMY 

Azylové centrum Prostějov, o.p.s.  79 

Člověk v tísni, o.p.s.  81, 84 



103 Katalog sociálních služeb na Prostějovsku 

 

     

 

NÁVAZNÉ A VZDĚLÁVACÍ SLUŽBY, PREVENTIVNÍ AKTIVITY 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Klub Radost Prostějov 49 

Centrum pro rodinu Prostějov z.s. 63-65 

Člověk v tísni, o.p.s. 65-66 

Dětský domov a Školní jídelna Plumlov 67, 89 

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 68, 89 

Klub stomiků Prostějov, z.s. 49 

Magistrát města Prostějova – Klub seniorů 29 

Magistrát města Prostějova – Komunitní skupina rodičů dětí s PAS 60, 73 

Magistrát města Prostějova – Dětská skupina Jesle Prostějov, příspěvková organizace 73 

Magistrát města Prostějova – Senior Taxi 30 

Mateřské centrum Prostějov, z.s. 68 

Městská knihovna Prostějov, příspěvková organizace 90 

Náruč dětem, z.s. 69 

Pedagogicko–psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Ol. kraje  69 

Probační a mediační služba Prostějov 81 

Prostějovští vozíčkáři, spolek 53 

Rodinné centrum Lodička – Mgr. Jana Valentová 70 

Rodinné centrum Vlčáci, z. s. 70 

Romodrom o.p.s. – Dětská skupina Hradčany 71 

Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených celiakií a Dermatitis herpetiformis Du-

hring "Sedmikráska", z. s.  
53 

Střední škola, základní škola a mateřská škola JISTOTA, o.p.s. 90 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 91 

Žebřík, z.s. 85-87 

STÁTNÍ INSTITUCE 

Magistrát města Prostějova – Odbor sociálních věcí 92 

Městská policie Prostějov 92 

Úřad práce ČR – Kontaktní pracoviště Prostějov 93 

Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov 93 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

     

 

  



 

     

 

 

KATALOG SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA PROSTĚJOVSKU 

Magistrát města Prostějova 

Odbor sociálních věcí 

www.prostejov.eu  

 

 

Tisk:  

G-DESIGN PRO, s.r.o. 

 

Září 2023 

 

 

 

 

  

   

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prostejov.eu/

